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A képviselő-testület meghívója szerint két in-
terpellációval veszi kezdetét az október 4-i ülés. 
Bodó Miklós a köztéri italozással és parkolással 
kapcsolatban tesz fel kérdéseket a polgármes-
ternek, míg Király Csaba a jegyzőt interpellál-
ja az egyik szakértői bizottsági taggal kapcso-
latban. 

Az interpellációkon kívül kilenc napi-
rendi pont megtárgyalása szerepel a ter-
vek közt. A képviselők megvitathatják a 
helyi közterület-felügyet működésének 
és feladatainak felülvizsgálatát. Továb-
bá a testület elé kerülhet az óvodai in-
tézményhálózat átszervezése, valamint 
a Micimackó Óvoda álláshelyszámainak 
módosítása. 

Az átszervezés kapcsán határozhat-
nak városrészenkénti összevont óvodák 
létrehozásáról, az Árendás közi óvoda 
megszüntetéséről, a Régi Fóti úti óvo-

da gyermeklétszámának korrigálásá-
ról és a Páskom parki ovi teljes körű fel-
újításáról.

Dönthetnek a képviselők az Aldi Er-

dőkerülő utca 47. szám alatti közterü-
let-használati kérelméről. Határozhat a 
grémium a Palotai Polgárőrség számára 
állandó telephely biztosításáról.

Előterjesztés készül a Budapest–Fót 
kerékpárút hiányzó szakaszának meg-
építése miatt a fővárosi önkormányzat-
tal és a BKK-val való együttműködésről.

Tárgyalhatja a testület a Széche-
nyi térre kerülő szobrokkal kapcsola-
tos környezetrendezésről szóló előter-
jesztést is.

Dönthetnek a képviselők arról, hogy 
a bernecebaráti táborban megvalósítan-
dó ökoturisztikai infrastruktúrafejlesz-
tés érdekében pályázatot nyújtanak be, 
az ehhez szükséges önrészt pedig biz-
tosítják.

A meghívó szerint önálló képviselői 
indítvány alapján vitatja meg a testület 
az étlapegyeztető tanács létrehozását.

JÁg
(A testületi ülések élőben és felvétel-
ről is megtekinthetők az onkormany-
zatitv.hu és a bpxv.hu honlapokon.)

Szeptemberi ülésén módosítot-
ta a képviselő-testület a gyermekét-
keztetésről és az intézményi térítési 
díjakról szóló önkormányzati ren-
deletet. A módosítás lényege, hogy 
az önkormányzat új szolgáltatóval, 
a Kórház és Menzaétkeztetés Kft.-
vel és a Pannon Menza Kft.-vel kötött 
szerződést a kerület közétkeztetési 
és tálalókonyha-fejlesztési feladatai-
nak ellátására augusztus 18-tól. 

– Az új közétkeztetési szerző-
dés alapján az óvodai és iskolai 
intézményi térítési díjak alapjá-
ul szolgáló nyersanyagköltség 
kissé alacsonyabb mint koráb-
ban volt, így a családoknak az 
eddigiekhez képest néhány fo-
rinttal kevesebbet kell fizetni-
ük az étkezésért. A bölcsődék-
re ez nem vonatkozik, mert ott 
a GMK-hoz tartozó főzőkony-
hák készítik az ételeket. A szo-
ciális étkeztetés feltételeit még 
vizsgálja a hivatal, és ha szük-
séges a módosítás, akkor arról 
novemberben tárgyalhat a tes-
tület – tudtuk meg Reiszné Na-
szádi Magdolnától, a népjóléti 
és intézményfelügyeleti főosz-
tály vezetőjétől. 

A Pajtás étteremben viszont 
többet kérnek az ebédért, mi-

vel ott a mindenkori beszállí-
tási árat kell megfizetniük az 
étkezést igénybe vevőknek. Az 
eddigi 535 forint/adag helyett 
most 686 forintba kerül a két-
fogásos menü. 

– A szolgáltatóváltozás mi-
att eddig nem érkezett panasz a 
hivatalhoz, sem az ételek minő-
sége, sem az árak vonatkozásá-
ban – mondta el a főosztályve-
zető. Hozzátette: október 5-én 
tartanak egy köz étkeztetési fó-
rumot a városházán, ahol az in-
tézmények vezetői tájékozód-
hatnak az új szolgáltatóról, és 
megoszthatják az étkeztetéssel 
kapcsolatos észrevételeiket, ta-
pasztalataikat.                         JÁg 

A patkányok – sajnos – ismét fel-
bukkanhatnak a fővárosban, ezért 
ha valaki észleli környezetében a 
rágcsálót, hívja a Bábolna-Bio Kft.-t. 

A társaság munkatársai egy 
napon belül kijönnek, felmé-
rik a területet és kihelyezik a 
mérgeket. A vándorpatkányok 
csak néha jelennek meg Buda-
pesten, mivel 35 évvel ezelőtt 
teljes patkányirtásról hozott 
rendeletet a főváros. A hetve-
nes években körülbelül 2 mil-
liónyi patkány élt Budapesten, 
a lakóépületek harmada fertő-
zött volt. 

Az akkori szisztematikus 
irtás óta folyamatosan vizs-
gálják a csatornarendszert és 
a veszélyeztetett területeket, 
a gyanús jelekre azonnal rea-
gálnak. A gyors reakció azért 
is fontos, mert egy három hó-
napos patkány már ivarérett, 
egy átlagos 
a l o m b a n 
7 -1 1  kö -
lyök van, 
é s  é l e t e 
f o l y a m á n 
akár 15 almot is a 
világra hoz egy nőstény. A kel-
lemetlen lakótársak nemcsak 

kártékonyak, hanem járvá-
nyokat terjeszthetnek. Mosta-
nában inkább a belvárosban 
tűntek fel a rágcsálók, a zöldte-
rületekre a szétdobált élelmi-
szer-maradékok vonzzák őket. 

A XV. kerületben is előfor-
dulhatnak a rágcsálók a patak, 
illetve a nagyobb ipari üze-
mek és régi gyárak miatt. Ezek 
mindegyike kiemelten veszé-
lyeztetett területnek számít. 
Tehát ha patkánnyal találko-
zunk, hívjuk a Bábolna-Biót, a 
lakosságnak nem kell fizetnie 
a szolgáltatásért, mivel a fővá-
rosi önkormányzat állja az ir-
tás költségét.

Telefon: 06 1 432 0412  
E-mail: info@babolna-bio.
com. Cím: 1107 Budapest, 
Szállás utca 6.

Kovács Ildikó

Átszervezhetik az óvodai 
intézményhálózatot

Patkány a városban Változások a menzán
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Összevonások és megszüntetések | Eldőlhet az Árendás közi ovi sorsa

Népszavazás
Magyarország köztársasá-
gának elnöke országos nép-
szavazást tűzött ki október 
2-ára. A lapzártánk utáni 
népszavazáson az állampol-
gároknak az „Akarja-e, hogy 
az Európai Unió az Ország-
gyűlés hozzájárulása nélkül 
is előírhassa nem magyar ál-
lampolgárok Magyarország-
ra történő kötelező betelepí-
tését?” kérdésre kellett igen-
nel vagy nemmel voksolniuk. 

Kerületünkben összesen 
70 szavazókört jelöltek ki. Az 
országos népszavazás akkor 
érvényes, ha az összes válasz-
tópolgár, tehát a magyaror-
szági lakcímmel rendelkezők 
és a magyarországi lakcímmel 
nem rendelkező „külhoni” re-
gisztrált választók több mint 
fele érvényesen szavazott. 
Eredményesnek pedig akkor 
tekinthető, ha az érvényesen 
szavazók több mint fele a meg-
fogalmazott kérdésre azonos 
választ adott, azaz nincs szava-
zategyenlőség – írja a Nemzeti 
Választási Iroda a honlapján.

Az összes választópolgár 
száma a szeptember 29-i ada-
tok szerint több mint nyolcmil-
lió-kettőszázezer fő volt.   

Ék
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Budapest Főváros XV. Kerület
rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzata
tisztelettel meghívja az

aradi vértanúk 
gyásznapja

alkalmából rendezett
központi megemlékezésre.

Ünnepi műsor:
Rákospalotai Kossuth Lajos 

Általános Iskola tanulói
Időpont: 2016. október 6. 

(csütörtök), 9.30 óra
Helyszín: batthyány Emlékkert
(1151 Budapest, Kossuth utca)

Hajdu László
polgármester

Kerületi emléktáblák 
koszorúzása
8:30  XV. kerületi GYIÖK – Batthyány Lajos u.
10:00  László Gyula Gimnázium és Általános Iskola  

– Leiningen–Westerburg Károly u.
 Pestújhelyi Általános iskola  
 – Pöltenberg Ernő u.
11:00   Hartyán Általános Iskola és az Örmény 

Nemzetiségi Önkormányzat közösen –  
Kiss Ernő u.

  Kontyfa Középiskola, Szakiskola és 
Általános iskola  
– Vécsey Károly u.

  Károly Róbert Általános Iskola 
– Dessewffy Arisztid u.

  Szent Korona Általános Iskola 
– Damjanich János u.

12:45  Kolozsvár Általános Iskola – Aulich Lajos u.
13:00  Dózsa György Gimnázium és Táncművészeti 

Szakközépiskola – Sződliget u.
  Czabán Általános Iskola – 

Nagysándor József u.

m e g h Í V ó
Budapest Főváros XV. Kerület Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt  
2016. október 6-án, csütörtökön, 17.00 órától tartandó

lakossági tájékoztatóra!
témái: 

 A Szemléletformáló és Újrahasználati Központ 
(SZÚK) hulladékudvari és újrahasznosítási feladatai, 
létrejöttének előzményei, szemléletformáló funkciói
 „Józan paraszti ésszel”, avagy a fenntartható fejlődés
Helyszín: SZÚK, (1151 Budapest, Károlyi Sándor u. 166.)

(Megközelíthető a 124-es és 125-ös buszokkal.)
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

 Lehoczki Ádám Hajdu László Csontos István
 XV. kerületi képviselő polgármester vezérigazgató

A rákospalotai Karatna tér környé-
kén lakók már várták azt a pillanatot, 
amely szeptember 24-én el is jött. 
Köztük volt Reiszné Naszádi Magdol-
na, a hivatal népjóléti és intézmény-
felügyeleti főosztályának vezetője 
is, aki elmondta, hogy a Karatna téri 
benzinkút több mint negyven évig 
okozott bosszúságot az embereknek. 

– Rengeteg levelet írtunk az 
ügyben, de nem történt válto-
zás – mondta a főosztályveze-
tő. Ezt Hajdu László polgár-
mester is megerősítette, és hoz-
zátette, számos alkalommal 
tárgyalt a benzinkút bezárásá-
ról a tulajdonossal, de nem si-
került megegyeznie velük. 

Ennek az is oka volt, hogy 
akkoriban mindössze négy 
kút volt a kerületben, és ezért 
a MOL (előtte az ÁFOR) nem 
akarta a töltőállomást bezárni.

Szerencsére azonban vál-
tozott a helyzet, több mint tíz 
benzinkútnál tankolhatunk a 
kerületben. Így a Karatna téri 
kis kút fölöslegessé vált, ezért 
bezárták, lebontották, a földbe 
süllyesztett tartályokat kiszed-
ték, a talajt pedig rekultiválták. 
Az önkormányzat pedig 5 mil-
lió forintot biztosított a játszó-
hely építésére, a maradék te-
rületet a Palota-15 Kft. fákkal 
ültette be. 

A szeptember 24-i játszótér-
átadóra és szomszédünnepre a 
környék apraja és nagyja (de 
leginkább az apraja) kíváncsi 
volt. A környéken élő idősebb 
lakók pedig elmondták, a gye-
rekzsivaj egyáltalán nem za-
varja őket, ellentétben a koráb-
bi állandó benzingőzzel folya-
matosan problémájuk volt.        

(riersch)

Egy-egy felhőszakadás során nagy 
mennyiségű csapadékvíz folyik 
bele illegálisan a szennyvízelveze-
tő csatornákba, amely jelentős ká-
rokat és kellemetlenségeket okoz 
a városlakóknak. Az elöntések el-
kerülésére a Fővárosi Csatornázá-
si Művek (FCSM) nagyszabású ak-
ciót indított a szabálytalankodók 
kiszűrésére – tudtuk meg Bátori 
Mariannától, a társaság kommuni-
kációs vezetőjétől.

Budapesten jórészt egyesí-
tett rendszerű a csatornahá-
lózat, ám a külső kerületek-
ben elválasztott rendszer ve-
zeti el a vizet, amely azt je-
lenti, hogy a hálózatba csak 
szennyvíz kerülhet. Ezeket a 
szennyvízcsatornákat kizá-
rólag a szennyvizek elveze-
tésére méretezték, ezért azok 
az esővizek elnyelésére alkal-
matlanok.

A külvárosi részeken, a 
peremkerületekben a csa-
padékvíz-elvezetés kiépíté-
se még lemaradásban van a 
szennyvízcsatornához ké-
pest, ezért gyakori jelenség, 
hogy a lakosság – a jogszabá-
lyi tiltás ellenére – az esővi-
zet az elválasztott rendszerű 
szennyvízcsatornába vezeti.

A csapadékvíz szennyvíz-
csatornába vezetésével a csa-
tornahálózat többszörösen 
túlterhelődik, így az alacso-
nyabban fekvő területeken, 
akár a magáningatlanokon is, 
az épületeken belül is, elönté-
sek lehetnek, ezért az FCSM 
nagyszabású akciót indít az 
illegális csapadékvíz-beköté-
sek felderítésére és megszün-
tetésére.

A vizsgálatot az utcáról, a 
közcsatorna felől végzik füs-
töléssel. Az egészségre ártal-
matlan (a szórakoztatóipar-
ban használatos) „műfüs-
töt” a közcsatornából a házi 
bekötésbe fújják. Ha netán 
az ingatlanon belül, valame-
lyik helyiségben jelentkez-
ne a füst, az a belső szenny-
vízhálózat rendellenességé-

ből adódhat. De nincs ok az 
aggodalomra, mert egy ala-
pos szellőztetéssel megszün-
tethető. 

Ha a zonba n a  f ü st  a z 
ereszcsatornán keresztül tá-
vozik, az a csapadékvíz-elve-
zetés illegális bekötését bizo-
nyítja, ilyenkor dokumentál-
ják a szabálytalanságot. Ezt 
követően hivatalos útra te-
relik az ügyet, felszólítják az 
ingatlantulajdonost az ille-
gális csapadékvíz-bevezetés 
haladéktalan megszüntetésé-
re. Végső esetben az illetékes 
kormányhivatal pénzbírság 
kiszabásával adhat nyomaté-
kot az intézkedésnek. Az ak-
cióról a lakosságot nem, de a 
tűzoltóságot előzetesen tájé-
koztatja az FCSM.

 Jónás Á.

Élettel telt meg 
a Karatna tér

Kifüstölik az illegális 
bekötéseket

Játszóhellyé alakult a kút | Rekultiválták a területet
Esővíztől telítődő hálózat | bírságot is kiszabhat a hatóság
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A világon 2,5 milliárd embernek – a 
felnőtt kereső lakosság harmadá-
nak – van látásproblémája. Ez be-
folyásolja a termelékenységet is, 
így negatív hatással van a gazda-
ságok teljesítményére is – hívják 
fel a figyelmet a szakemberek ok-
tóber 4-én, a látás világnapján.

A gyermekeknél sem sokkal 
jobb a helyzet, szintén mint-
egy 30 százalékuk küzd kor-
rigálatlan látásproblémával, 
amely negatívan hat az egész-
ségükre, az iskolában nyúj-
tott teljesítményüke, de akár 
a közösségbe való beilleszke-
désükre is. Éppen ezért érde-
mes a gyermeket már 3 éves 
korában elvinni az első sze-
mészeti szűrővizsgálatra, 
azoknak pedig, akiknek csa-
ládjában van többdioptriás 
szemüveges felnőtt, fokozott 
ellenőrzést javasolnak a sze-
mészek.

Negy venéves kor körül 
természetesnek mondható a 
látásromlás, amely leggyak-
rabban az apró betűk ösz-
szefolyásában mutatkozik 
meg. Ez könnyen korrigálha-
tó multifokális szemüveggel, 

amely olvasáshoz és a szá-
mítógéphez egyaránt hasz-
nálható.

Végül ne feledjük: a szem-
betegségek kialakulásában 

nagy szerepe van az UV-su-
gárzásnak, ezért napsütés-
ben gondoskodjunk szemünk 
védelméről.                    

   -y -a

Október a látás hónapja, ilyenkor kellene 
jobban odafigyelnünk a szembetegségekre 
és a szűrővizsgálatokra. Ezt erősítette meg 
Dr. Melegh Györgyi, a rákospalotai szakren-
delő szemész szakorvosa is.

– Tapasztalata szerint az októbe-
ri kampány idején többen fordulnak 
szakorvoshoz?

– Sajnos, nem jönnek sokkal töb-
ben vizsgálatra. Azt tapasztalom, hogy 
a betegtudatosság ránk, magyarokra 
nem jellemző. Pedig van olyan a vizsgá-
latra jelentkezők között, aki későn for-
dul orvoshoz. Zöldhályogszűrésen az 
embereknek 40 év felett legalább két-
évente, 60 év után pedig évente kellene 
részt vennie, ha pedig a családban már 
volt ilyen betegség, akkor minden év-
ben egy vizsgálat indokolt lenne. A cu-
korbetegeknek is javasolt rendszeres 
vizsgálat.

– Melyek a látást leggyakrabban 
veszélyeztető betegségek?

– A leggyakoribb az időskori macula 

degeneratio, az éleslátásért felelős sár-
gafolt-sorvadásos betegség, amelyet a 
zöldhályog követ. Ez utóbbi esetben az 
ingert a szemből az agykéregbe vezető 
idegrostok pusztulása miatt látásunk 
fokozatosan romlik. Előfordul, hogy 

erre csak akkor derül fény, amikor már 
látótérkiesést okoz. Ezt követi a cukor-
betegségből adódó szemelváltozások, 
szürkehályog, rövidlátás és egyéb szem-
betegségek ritkábban előforduló esetei. 

– Miből áll egy szűrővizsgálat?

– A vizsgálat mindössze 15-20 per-
cig tart és teljesen fájdalommentes. 
Komputeres bemérést egy látóélesség-
vizsgálat és réslámpás vizsgálat követ. 
Vizsgáljuk a szem elülső és hátsó szeg-
mentumát, és amennyiben gyanús el-
térést tapasztalunk, pupillatágításban 
szemfenékvizsgálatot végzünk. Ha a 
szűrővizsgálat során valamilyen prob-
léma merül fel, akkor pedig további ke-
zeléseket írunk elő. A vakságot az ese-
tek több mint 45 százalékában megfele-
lő szűrésekkel és vizsgálatokkal meg le-
hetne előzni.

– Javasolnak műtéti beavatko-
zást is?

– Rendelőnkben kisebb műtéteket 
is elvégzünk. Ha komolyabb operáció 
szükséges, akkor az erre szakosodott 
intézetbe küldjük a betegeket. A látás-
élesség javításához szükséges techni-
kák – szemüveg, kontaktlencse, léze-
res látásjavító beavatkozás – országos 
szinten elérhetőek.                           

R. T.

Lássuk a problémákat!

Alvó oroszlán

október első vasárnapja 2004-től a Hepatitis világnapja. A kezde-
ményezés célja, hogy felhívja a figyelmet a vírusok okozta króni-
kus májgyulladásra, a betegség kialakulásának okaira és a korai 
felismerés jelentőségére. A krónikus hepatitis B- vagy C-fertőzés 
ma már mintegy félmilliárd embert érint a világon  –  összesíti az 
adatokat a Jeles Napok multimédia oktatási segédanyag. 

A hepatitis vírusfertőzés tüneteit általában nehéz felismerni. 
Enyhe sárgaság, fáradékonyság, gyengeség, bőrviszketés, eset-
leg a máj megnagyobbodása utalhat májbetegségre. Az Egész-
ségügyi Világszervezet (WHo) sokáig alvó oroszlánnak hívta a 
betegséget, mivel a hepatitis C-vírusfertőzés okozta krónikus 
májgyulladásban szenvedők többsége nem is sejti, hogy hordoz-
za a vírust. A világon jelenleg 200 millióra tehető a krónikus he-
patitis C vírus által fertőzöttek száma. A betegség sokszor tünet-
mentes, kezelés nélkül lassan, évtizedek alatt súlyosbodik. Mivel 
a vírus a véráramba kerülve okozhat fertőzést, jelentős kockáza-
ti tényező az intravénás droghasználat, a tetoválás, a piercing, és 
azok a vérátömlesztések, amelyek 1992 előtt történtek. 

mivel a betegséget már egy rutin laboratóriumi vizsgálat is ki-
mutathatja, bármely ismeretlen eredetű tünet észlelésekor érde-
mes a háziorvoshoz fordulni.                                                          B. I.

Kontroll és védelem

Dr. Melegh Györgyi | Javasolt a rendszeres vizsgálat

Szemünk világa | Negyvenéves kortól „természetes" a látásromlás
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Októberben vérnyomás- és 
EKG-vizsgálattal folytatódik az 
idei szűrőprogram a Rákos úti 
Szakrendelőben. Dr. Wallner Éva 
főorvos, a kardiológiai osztály ve-
zetője és a szűrőprogram kam-
pányvezetője elmondta, az idei 
programra is érvényes az a meg-
állapítás, hogy a betegségek ko-
rai stádiumban való felfedezése 
és megfelelő kezelése életmen-
tő lehet.

– Felméréseink szerint a kö-
zépkorúak 40 százalékánál 

mutatható ki a magas vér-
nyomás – mondta a szakem-
ber. – Ez a szám az életkorral 
együtt nő, így elmondhatjuk, 
a magas vérnyomás népbe-
tegségnek számít, és az érbe-
tegségek legfőbb rizikófak-
tora. Az EKG-szűrés fontos-
ságáról sem szabad elfeled-
keznünk, a vizsgálat ugyanis 
rejtett szívbetegségekre hív-
hatja fel a figyelmet.

A z ok tóber i  szűrések-
hez nincs szükség beutaló-
ra, ugyanakkor a vizsgálatra 

előzetesen kell bejelentkez-
ni az 506 0155-ös telefon-
számon. 

Az ingyenes szűréseket a 
hét minden napján délutá-
nonként végzik az első eme-
let 114-es szobájában. A szű-
rőprogram hatékonysága ér-
dekében a vizsgálatokra nem 
a már korábban is gondozott 
betegek jelentkezését várják, 
hanem azokét, akik jó ide-
je nem vettek részt EKG- és 
vérnyomásvizsgálaton.

Riersch Tamás

Július vége óta tartanak a költö-
zések a kerületi egészségügyben, 
és lassan már követni is nehéz, mit 
hol találni. Éppen ezért csokorba 
gyűjtöttük az elmúlt hónapok tör-
ténéseit.

A 24 órás ügyelet augusztus 
1-je óta nem a Rákos út 58. 
szám alatt található, hanem 
a Zsókavár utca 42–44. szám 
alatti orvosi rendelő föld-
szintjén működik.

A Rákos út 58. szám alat-
ti épületből a pszichiátriai 
rendelés az Őrjárat utca 1–5. 
szám alá, a 11-es épületbe, a 
volt diabetológiai osztály he-
lyére került át. Ugyanide köl-

tözik a korábban szintén a 
Rákos út 58. szám alatt mű-
ködő addiktológia is, de októ-
ber 10-ig még a Rákos út 77. 

szám alatti szakrendelőben 
fogadják a betegeket. 

A már említett diabetoló-
gia október 10-től az Őrjárat 

utcából a Rákos úti Szakren-
delőbe kerül át azért, hogy a 
társszakrendelések, a labor, 
a kardiológia és a szemészet 

közelében lehessen. Tehát ok-
tóber 10-e után várhatóan vé-
get érnek a költözések.

(riersch)

A nyári hónapokban sokaknak fel-
tűnt, hogy a kora reggeli órákban 
rengetegen vártak a Rákos úti Szak-
rendelő előtt a laborvizsgálatra.

– Egyszerű ennek a magya-
rázata – mondta dr. Buzna 
Andrea orvos igazgató –, a 
nyári időszakban sajnos le-
csökkent a laborban dolgozók 
létszáma, hárman betegek 
voltak, ketten pedig nyugdíj-
ba mentek, így kénytelenek 
voltunk szűkíteni a rendelési 
időt. A korábbi 7 óra helyett 
csak fél 8-tól nyitottuk ki az 
épületet. 

Ezen a helyzeten már si-
került változtatni, a labor 
ugyanis ismét 7 órától üze-
mel, mivel bővítették a lét-
számot egy új asszisztenssel 
és egy adminisztrátorral.

– A háziorvosokkal egyez-
tetve új rendszert dolgozunk 
ki. Szeretnénk a betegek la-

borjelentkezését idősávosan 
megoldani. Ehhez azonban a 
saját informatikai rendsze-
rünket is fejlesztenünk kell 
– hangsúlyozta az orvos igaz-
gató.

Dr.  Bu z na A nd re a e l-
mondta, hogy más kerületek 
szakrendelőiben is előjegy-
zés alapján fogadják a labora-
tóriumok a betegeket. A sor-
ban állás csökkentése terén 
nagy segítség lehet a kliens-
program bevezetése. Jelenleg 
már három háziorvos teszte-
li, hogy mennyivel gyorsabb, 
ha a laborba küldött beteg 
adatait nem papíron, hanem 
online továbbítják a szakren-
delőbe. Az eddigi tapasztala-
tok azt mutatják, hogy már a 
kliensprogram révén is pör-
gősebbé vált a labor működé-
se, amelyet az előjegyzéssel 
gyorsítani lehet.

R. T.

mérik a nyugalmat Pörgősebb vérvétel
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Várakozó betegek | Rendszer-korszerűsítéssel csökkentenék az időt

Lezáruló rendelőköltözések

Komfortosabb vizsgálók | Egymás mellett a társrendelések
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Rizikófaktor a magas vérnyomás | érbetegségek melegágya
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Statisztikák szerint az Európai Unió or-
szágai összesen 88 millió tonna élel-
miszer-hulladékot termelnek, az ösz-
szes megtermelt ennivaló 20 százaléka 
végzi a szemétben. Az európai adatok 
szerint a pazarlás nagyobbik részéért 
a lakosság a felelős, és ugyanezt erő-
sítette meg Dr. Szaniszló Attila, a Csa-
pi-15 Vásárcsarnok és Piacfenntartó 
Kft. ügyvezető igazgatója is. Az élelmi-
szer-pocsékolás jelentős része a már 
megvásárolt, hazavitt, de el nem fo-
gyasztott ennivalókból keletkezik. 

A vásárcsarnokban keletke-
ző hulladékok a szemétbe ke-

rülnek. Dr. Szaniszló több okot 
is említett, amiért pocsékba 
megy az áru, az egyik például a 
kereskedők szakmai hozzá nem 
értése. Sok az alulképzett, a 
kényszervállalkozó, akik olcsó 
árukat vesznek nagy tömegben, 
de nem biztos, hogy rövid időn 
belül értékesíteni tudják, így a 
maradék eladhatatlanná válik. 

A vásárlói szokások is erő-
sítik a rossz tendenciát, hiába 
csak esztétikai hibás a zöld-
ség vagy gyümölcs, azt már 
sokan nem veszik meg, akkor 
sem, ha akciós áron adják. 

Nincs hagyománya nálunk 
az élelmiszer-adományozás-
nak sem, pedig igény lenne rá. 
Régebben egy-egy karácsonyi 
kezdeményezéshez kapcsoló-
dóan a kereskedők így fejezték 
ki támogatásukat, de a lehető-
ségeik szűkösebbé válásával ez 
manapság nem jellemző. 

Az is segítene az élelmisze-
rek jobb kezelhetőségében, ha 
a piac Kontyfa utcai raktár-
sorát korszerűsíthetnék, így a 
sokszor távolról, hűtve érkező 
gyümölcsöknél tartani tudnák 
a hőmérsékletet, páratartal-

mat, és megfelelő lenne a szel-
lőztetés. 

Pozitív változás viszont, 
hogy a jogszabályok megen-
gedőbbek az őstermelőkkel 
szemben. A megtermelt friss 
árutöbbletüket otthon, ellen-

őrzött körülmények között fel-
dolgozhatják és értékesíthetik. 
Például ha nem vettük meg 
nyáron a málnát, megvehetjük 
télen a málnaszörpöt az újpa-
lotai piacon a termelőktől.

Kovács Ildikó

A csomagolt élelmiszereken kétféle 
jelöléssel találkozunk, de hogy ezek 
mit jelentenek, Dr. Kasza Gyula élel-
miszer-biztonsági szakember segít-
ségével fejtettük meg. 

A minőségmegőrzési idő azt az 
időtartamot jelöli, ameddig az 
élelmiszertől elvárható, hogy 
a megadott tárolási körülmé-
nyek között tartva biztonság-
gal fogyasztható, és megőrzi 
eredeti minőségi tulajdonsá-
gait. Fogyasztható: ezt a jelö-
lést jellemzően a mikrobiológi-
ai szempontból gyorsan romló, 
jellemzően hűtőtárolást, azaz 
0–10 fokot igénylő élelmiszerek 
(felvágottak, tej- és hidegkony-
hai termékek) esetén találjuk a 
csomagoláson. A megjelölt fel-
használhatósági dátum után 
fogyasztásuk kockázatos lehet, 
veszélyt jelenthet az egészségre 
még akkor is, ha esetleg nincse-
nek látható romlási jelek. 

– Minőségét megőrzi: a 
hosszabb ideig eltartható élel-
miszereken található dátum 
azt az időtartamot jelöli, amed-
dig elvárhatjuk, hogy a gyártó 

által garantált minőséget, azaz 
például ízt, illatot, színt vagy 
állagot nyújtja. Az adott dátum 
után minőségükből, élvezeti 
értékükből veszthetnek, de ez 
nem jelenti feltétlenül azt, hogy 
nem fogyaszthatók. Ilyen je-
lölést találunk a konzerveken, 
kekszeken és a szárított vagy 
gyorsfagyasztott élelmiszere-
ken – mondta az szakember.  

Felmerül, hogy ehetünk-e 
lejárt élelmiszert? Antal Emese 
dietetikus, szociológus, a TÉT 
Platform Egyesület szakmai 
vezetője szerint az utóbbi év-
tizedekben az élelmiszergyár-
tók számos fejlesztést végeztek, 
hogy a feldolgozott élelmisze-
rek minél tovább fogyaszthatók 
maradjanak. A dietetikus arra 
azonban felhívja a figyelmet, 
hogy a rövid lejárati idővel ren-
delkező élelmiszerek, például 
tejtermékek, húsfélék, felvágot-
tak, tojás és hal esetén a meg-
adott fogyaszthatósági hatá-
ridőn túl már ne használjuk fel 
azokat, mivel ételfertőzésnek, 
esetleg mérgezésnek tesszük ki 
magunkat.                              (beres)

Kétmillió tonna élelmiszer, évente 
ennyit dobunk a kukákba Magyar-
országon. Az október 16-i élelme-
zési világnap kapcsán érdemes 
foglalkozni az okok mellett azzal 
is, hogyan csökkenthető a hulla-
dékba kerülő ételek mennyisége. 

Hajlamosak vagyunk úgy 
gondolni az éhezésre, mint 
amely a fejlett országokat, 
így hazánkat sem érinti, pe-
dig még mindig minden ki-
lencedik ember éhezik a Föl-
dünkön. 

Sőt, a probléma hazán-
kat sem kerüli el. A legutób-
bi táplálkozási felmérés ada-
tai szerint ugyan a felnőtt la-
kosság több mint 60 száza-
léka túlsúlyos vagy elhízott, 
addig más felmérések arra is 
rámutatnak, hogy a gyerekek 
körében megjelenik az alul-
tápláltság. 

Fontos tudni, hogy két-
féle éhezésről beszélhetünk. 
A mennyiségi vagy abszolút 
éhezés alatt azt értjük, ha va-
laki nem jut hozzá az egész-
sége megőrzéséhez szüksé-
ges energiamennyiséghez. 
Míg a minőségi éhezés akkor 
lép fel, ha a napi energiaszük-

séglet biztosított, de több 
táp anyaghoz nem vagy nem 
megfelelő mennyiségben jut 
a szervezetbe. 

Az éhezés furcsa ellen-
pontja, hogy világszerte sok 
élelmiszer a szemétbe kerül, 
a túl szigorú minőségi elő-
írások, a lejárat vagy éppen 
a felelőtlen vásárlás követ-
keztében. Dr. Kasza Gyula, a 
Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal munkatár-
sa szerint Magyarországon 
évente hozzávetőlegesen két-
millió tonna kidobott élel-
miszerről beszélünk, világ-
szerte pedig körülbelül 1,3-
1,5 milliárd tonna lehet ez a 
mennyiség. 

A magyar háztartások pa-
zarlása messze elmarad az 
élen járó angolszász orszá-
gokéhoz képest, ugyanakkor 
még így is körülbelül egymil-
lió ember lakhatna jól abból, 
amelyet évente kidobunk – 
tette hozzá.                          B. I.

Eltűnő élelmiszerek

Minőségét megőrzi? Éhezünk és pazarolunk

7 tIPP, HOGy ELKERüLJE Az ÉLELMISzER-PAzARLÁSt
• Tervezze meg előre a család étrendjét, és készítsen hozzá bevá-

sárlólistát!
• Ne csábuljon el a boltban, csak azt vegye meg, amit biztosan el-

fogyasztanak.
• Ha valamiből több is van otthon, használja azt az elvet, amelyet 

a boltok vagy az üzemek is: a legrégebbit használja fel először, 
vagyis azt, amelyiknek a legközelebbi a lejárati ideje.

• Vásároljon minőségi, tovább eltartható termékeket, amelyekkel 
környezetét és pénztárcáját is kíméli.

• Használja ki a mélyhűtőt: a legtöbb alapanyag, el nem fogyasz-
tott étel lefagyasztható. A közeli lejáratú élelmiszerek is meg-
menthetőek így a kukától.

• Sok élelmiszer a minőségmegőrzési idején túl rövidebb-hosszabb 
ideig is elfogyasztható. Tájékozódjon erről, mielőtt kidobná!

• az ételmaradékokból új ételeket varázsolhat, ehhez az interne-
ten számos receptoldalon talál segítséget.

Csúnya alapanyagok | ami ronda, nem biztos, hogy rossz is

Kidobott zöldségek, gyümölcsök | Felelősen vásároljunk

Fontos jelölések | megmutatják a romlandóságot
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 Mennyi szabad játékra van szük-
sége az alsós iskolásnak? Erre ke-
restük a választ Becskeháziné 
Czenki Valéria klinikai szakpszi-
chológussal, a Fővárosi Pedagógiai 
Szakszolgálat XV. Kerületi tagin-
tézményének munkatársával. 

– Ha visszagondolunk a régi 
oktatási intézményekre, az 
alsós tanulók négy-öt órát 
töltöttek csak az iskolában. 
Otthon készültek fel a más-
napi órákra, majd segítettek 
szüleiknek, szabadon játszot-
tak grundokon, udvaron vagy 
kertben, legtöbbször hason-
ló korú testvérekkel, utcabe-
liekkel. Szaladgáltak napi 3-5 
órát is, és minden felnőtt ezt 
tekintette természetesnek. 
Ma az egész napos iskola a 
leggyakoribb, akár napközis, 
akár délutáni órás rendszer-
ben működik, a g yermek 
7-8 órától délután 4-5 órá-
ig folyamatosan szabályozott 
helyzetben él. Az iskolában 
játékra szánt időre szükség 
van, de nem pótolja az ottho-
ni szabad játékot. Más a fel-
adata és a hatásfoka is – tájé-
koztatott a szakember. 

A klinikai szakpszicholó-
gus arra is kitért, hogy a kis is-
kolásnak óriás mozgásigénye 
van. Ez részben a motorikus 
fejlődéséből fakad, másrészt 
a futás, fára mászás, ugrálás a 
legjobb feszültség oldó. Ezeket 
a mozgásokat a gyermekek a 

társakkal, a közösen kialakí-
tott játék szabályainak meg-
felelően szervezik. Az ilyen 
mozgásos játék támogatja az 
egészséget, a növekedést, gaz-
dagítja a társas kapcsolatokat. 
Segíti a kisiskolás erkölcsi fej-
lődését, az együttműködést, a 
másik helyzetébe beleélés ké-
pességét. 

Közben megismeri a gyer-
mek saját értékeit, az alkal-
mazkodás módjait, az önvé-
delmet, önérvényesítést, a 
szabadságot. Még a játszóté-
ren is látunk ilyen, képzelet-
ben gazdag csoportjátékot. 
Hasonlóan fontos a baráttal 
kettesben töltött játékidő, sőt 
az egyedül játszogató gyer-
mek élménye is. 

A gyermek a játékában kü-
lönleges világban él, amely 
különbözik a hétköznapi tu-
datállapottól és minden le-
hetséges benne. A szabad já-
ték mindig a kreativitást moz-
gósítja. A gyermeket kellemes 
izgalom járja át, miközben fel-
dolgozza a napi nehézségeit, 
fejleszti önmagát és ezzel gyó-
gyítja is. A szűkre szabott idő-
ből ezért biztosítsunk a kis-
iskolás számára annyi időt a 
szabad játékra, amennyit csak 
tudunk, de legalább napi egy-
két órát! Biztosak lehetünk 
benne, hogy alsós gyerme-
künk testi-lelki fejlődéséhez 
ez nagyban hozzájárul.

B. I. 

A rákospalotai Kovács Pál Baptista 
Gimnázium az előző tanévben ünne-
pelte a huszadik évfordulóját. A jubi-
leumi programok részeként blogíró-
versenyt is hirdettek. Ennek fő témája 
a sportolói életforma volt, azaz a min-
dennapi életben hogyan küzd meg 
egy sportoló a sikerekkel és a ku-
darcokkal, és ezeket hogyan tudja 
kommunikálni. Ez utóbbinak pedig 
a fiatalok számára a legnépszerűbb 
módszerének a blogírás tűnt.

– A versenyt beillesztettük 
a tehetségprogramunkba – 
mondta Szitt Zsolt igazgató. – 
A blog nagyon népszerű felü-
let, és általa a fiatalok is sokkal 
könnyebben tudnak megnyi-
latkozni a nyilvánosság előtt. A 
tavalyi pályázatokra például az 
első fordulóban több mint  38 
ezer szavazat érkezett.

A blogíró versenyt az elmúlt 
tanévben az iskola diákjai, az 
olimpiai és sportiskolák tanu-
lói, az élsportolók és a baptis-
ta tanintézmények növendékei 

számára hirdették meg. A ver-
senyt pedig a riói olimpián is 
részt vevő kiskunhalasi úszó, 
Juhász Adél nyerte.

A rákospalotai gimnázium 
idén is meghirdeti a versenyét. 
Ezúttal azonban szeretné azt 
kiterjeszteni a XV. kerületi is-
kolákra is. Idén két kategóriá-
ban – 8–10. és 11–12. évfolya-
mon – várják a sportoló diákok 
jelentkezését.

– Jól sportoló és sokat ver-
senyző diák minden típusú ok-
tatási intézményben találha-
tó – mondta Szitt Zsolt –, őket 

szeretnénk bevonni a progra-
munkba. Ráadásul idén már az 
általános iskolák 8. évfolyamai 
felé is nyitottunk, így jóval szé-
lesebb lehet az a merítési kör, 
melyből a korosztályok legjobb  
blogírói kikerülhetnek.

A versenyről bővebb infor-
mációt a Kovács Pál Baptis-
ta Gimnázium honlapján le-
het megtudni. Ami biztos, idén 
a legjobb blogírók a nyeremé-
nyük mellé blogórákat is kap-
nak majd, azaz a szakemberek-
ből álló zsűri felkészítést fog 
tartani a számukra.              R. T.

A Károly Róbert Általános Iskolában 
az egyik emblematikus vezető, Sza-
bóné Baranyai Edit igazgatóhelyet-
tes új szerepkörben mutatkozott be 
a tanévnyitón.

– Nincs ebben semmi rend-
kívüli – mondta Edit néni –, 
mindössze úgy döntöttem, 
hogy elég volt az adminisztra-
tív munkából, és vissza szeret-
nék térni az elsősök közé. Egész 
nyáron készültem, hiszen még-
iscsak kiesett 15 év a tanítói 
gyakorlatomból, de nagyon él-
vezem ezt a régi-új kihívást.

Szabóné Baranyai Edit 

1982 óta tagja a Bogáncs ut-
cai iskola nevelőtestületének. 
Szinte mindenre emlékeszik az 
iskola múltjából. Ott volt 1984-
ben, amikor az iskola új szár-
nyát átadták, de tanított ak-
kor is, amikor az intézményt 
összevonták a Sződliget utcai 
szakközépiskolával és a Vác-
rátót téri óvodával. Edit néni 
a ’90-es években hét éven át 
vezette az alsós munkaközös-
séget, majd 2001-ben hosszas 
unszolásra elvállalta az alsós 
igazgatóhelyettességet.

– Ősi pedagóguscsalád-
ból származom, a szakma már 

hat generációra visszavezethe-
tő – mondja a tanító. – A nagy-
apám például kántortanító és 
igazgató volt Tahitótfaluban, 
az édesapám pedig még engem 
is tanított Kisorosziban. Aztán 
felnőttem, és úgy alakult, hogy 
az apámmal egy évig kollégák 
is lehettünk. 

Edit néni mind a mai na-
pig a Szentendrei-sziget bű-
völetében él. Ám az élete úgy 
alakult, hogy 1982-ben Újpa-
lotára kellett költöznie. Innen 
pedig csak egy lépés volt a Bo-
gáncs utcai iskola nevelőtestü-
lete, amely az évek során má-
sodik családja lett. 

– Tavaly írtam a portfólió-
mat, és akkor döbbentem rá, 
mennyire hiányzik a tanítás. 
Kapóra jött, hogy lejárt a har-
madik mandátumom, illet-
ve, hogy két alsós kollégánk is 
nyugdíjba ment, így a nyugdí-
jamig hátralevő négy évet az-
zal tölthetem, amit legjobban 
szeretek: ismét taníthatom a 
gyerekeket. Ennél többet pe-
dig nem is kívánhattam volna 
– véli a pedagógus.         

Riersch Tamás

Fejleszt és gyógyít 
a szabad játék 

Önfeledt szórakozás | Napi 1-2 óra kötelező

ismét a katedrán
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A hangképzés nagymestere, oktat és korrepetál. Kovács Magda 
zongoraművész, zeneszerző, pszichológus olyan személyiség, aki 
több évtizede a dallamok világában tölti mindennapjait. Nevével 
fémjelzett zenetanodája idén ünnepli fennállásának 25. évfordu-
lóját. Életútjáról pestújhelyi otthonában beszélt lapunknak.

– Pályafutására milyen hatással volt a környezete, a 
családja?

– Tősgyökeres pestújhelyi vagyok, 1937-ben abban 
a házban születtem, ahol ma is élek. A városrész mindig 
is a szívem csücske volt, számos emlék, barát köt ide. 
Innen, a szülői házból indultam el a zenei pályámon, és 
most itt fogadom a növendékeimet is. Ha a falak beszél-
ni tudnának, sok érdekességet mesélnének, 
hiszen élő történelemkönyv vagyok. 

– Kislányként a környék elemi isko-
lájában koptattam a padokat, cserfes 
gyerekként a csínytevések sem marad-
tak ki az életemből. Szüleim dolgos em-
berek voltak, azonban a polgári nevelést fontosnak tar-
tották, így a nyelvtanulás, a művészeti képzés hamar a 
mindennapjaim részévé vált. Sőt háromévesen már az 
Operettszínházban léptem fel. Szteppeltem és énekel-
tem Latabár Kálmánnal a Latyi Matyi, a furfangos cuk-
rászinas című darabban. 

– Hogyan emlékszik vissza az első zenéléssel kap-
csolatos élményeire?

– A zongorázás először nem volt ínyemre, de nem 
tudtam mit tenni, szüleim nem tűrtek ellentmondást, 
így szorgalmasan gyakoroltam. Később már harmoni-
kán is játszottam, az Állami Népi Együttesben szóló-
ban is felléptem. Mikor felvettek a középiskolába, a Dó-
zsa György Gimnáziumba, szinte rimánkodtam, hogy 
meg ne tudják, min játszom. De még át sem léptem az 
iskola küszöbét, már úgy fogadtak, itt a harmonikás 
lány! Egyszóval megpecsételődött a sorsom, innentől 

nem volt megállás, fellépések, szereplések garmada várt 
rám. Mondhatni egyenes út vezetett a konzervatórium-
ba. Fischer Annie utódjaként emlegettek tanáraim, de 
csak annyi lett a közös bennünk, hogy mindkettőnkről 
zeneiskolát neveztek el.  Évek múlva pedig zongorakísé-
rője lettem több országos hírű művésznek is, olyanokkal 
léptem színpadra, mint Aradszky László, Koós János, 
Szécsi Pál, Sárosi Katalin–Zsoldos Imre házaspár és so-
kan mások. Bekerültem a filmgyárba is, ahol a szakma 
„krémjével” dolgozhattam együtt. Rengeteg életre szóló 
barátságot, szoros kapcsolatot köszönhetek annak a kor-
szaknak, mely további pályafutásomra is kihatással volt. 
Zseniális alkotásokat, zenei felvételeket készítettünk, 

melyek ma is jó alapként szolgálnak a mai fiataloknak. 
Kollégáimmal, zenésztársaimmal jártuk a világot, sok 
olyan országokba is eljutottunk, amelyekről a civil fog-
lalkozású lakosok csak álmodhattak akkoriban. 

– Hogyan tudta lendületét folyamatosan megtar-
tani?

– A fejlődés mindig kulcsfontosságú volt számom-
ra, zenei végzettségemet jól kiegészítettem a pszicho-
lógiai tanulmányaimmal, ezenkívül népművelőként is 
tevékenykedtem. A kerületben minden értelemben út-
törőnek számítottam a kulturális területen is. A Csoko-
nai Művelődési Központban tevékenykedtem az 1970-
es években, élen jártam az ifjúságnevelésben és a ci-
gánykérdéssel is aktívan foglalkoztam. Újpalota fejlő-
désének pedig a kezdetektől részese voltam. A munkám 
során a városrész kulturális terveibe, előkészületeibe is 
bepillantást nyerhettem. 

– Közben a magánéletem is folyamatos változásban 
volt, háromszor voltam férjnél. Most jóformán csak nö-
vendékeimmel osztom meg a nyugdíjas napjaimat. A 
legnagyobb törést mégis az jelentette számomra, hogy 
mindkét kezem megsérült, így idővel fel kellett adnom 
a zongorázást. 

– A zenetanítás azonban új utakat nyitott meg előt-
tem. Kihívás lett számomra, hogy olyan értékeket adjak 
át növendékeimnek, amelyek nemcsak a szakmai tudá-
sukat, hanem szemléletüket is formálják. Egyedi tech-
nikát dolgoztam ki, olyan módszert, amely egyszerre 
csiszolja és fejleszti a személyiséget és egyben gyógyító-
an hat a pszichére is.  

– Kovács Magda Polgári 
Zenetanodája előkelő helyet 
foglal el a jó nevű musical- és 
popstúdiók között. Hogyan 
jellemezné a foglalkozásokat?

– Klasszikus hangképzés 
mellett a poptól az operettig minden stílusnak teret 
adunk. A legkorszerűbb technikai eszközök segítségé-
vel tanulhatnak a növendékek. A világgal változni kell, 
így a karaoke sem áll tőlünk távol. Az ingyenes jubile-
umi gálakoncertünk a Hubay Jenő Zeneiskolában lesz 
október 16-án délután 4 órától, amelyre mindenkit sze-
retettel várunk. A műsorban a jazztől a klasszikusabb 
dallamokig széles palettát vonultatunk fel, fellépőink 
között híres tanítványok mellett népszerű előadómű-
vészek, zenészek fogják szórakoztatni a nagyérdeműt.

– Milyen útravalót tud adni az ifjú tehetségeknek?
– A zenei tanulmányokhoz sok türelem, szorgalom 

és lemondás szükséges, de megéri a küzdelem. Én az 
életemet tettem fel a zenére, és ha voltak is nehéz pil-
lanatok, a szeretet ereje és kedvenc zeneszerzőm, Bach 
műveinek inspirációi sok nehézségen átsegítettek.

(béres) 

A dallamok 
varázsereje

Zseniális zenei felvételeket készítettünk, melyek 
jó alapként szolgálnak a mai fiataloknak.
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Vár a pestújhelyi zeneovi
A Pestújhelyi Általános Iskola Zeneovi programot hirdet a kerület 
nagycsoportos óvodásainak. A foglalkozások célja, hogy a gyere-
kek felfedezhessék az együttzenélés élményét. A körülbelül 40 per-
ces foglalkozásokon magyar gyerekdalokkal, mondókákat, verseket 
tanulnak a gyerekek játékos formában, mozgásos játékok és hang-
szerhasználat közbeiktatásával. Az első foglalkozás október 4-én 
délután negyed 5-kor lesz, ezt követően minden héten kedden ugyan-
ebben az időben várják az ovisokat az iskolába közös zenélésre. n

Segítség az álláskereséshez

Az Újpalotai Család- és Gyermekjóléti Központ álláskereső tréninget 
indít október 18. és 21. között mindennap délelőtt 10 és délután 1 óra 
között a Zsókavár u. 24–26. szám alatti irodában. Várják a XV. kerüle-
ti álláskeresőket, az állásban lévő, de munkahelyet váltani szándéko-
zókat, a friss munkanélkülieket és az aktív álláskeresőket is. A tréning 
célja az álláskeresés segítése, az eddigi tapasztalatok, az álláskeresés 
lépéseinek átbeszélése, képességek, készségek fejlesztése (önmene-
dzselés, kommunikáció, konfliktuskezelés), az álláskeresés során elő-
forduló praktikák és buktatók átnézése, valamint személyre szabott 
segítség (például önéletrajz vagy motivációs levél elkészítése). n

Levendula szabadegyetem
A tavalyi év sikere után a Zsigmond Király Főisko-
lával együttműködve, idén is folytatódik a Leven-
dula 60+ program keretében az Aktív Időskor Sza-
badegyeteme. Az előadásokat az ország legkiválóbb 
oktatói, a Zsigmond Király Főiskola tanárai tartják. 
Az előadások után kötetlen beszélgetésre, kérdések-
re nyílik lehetőség. Az őszi kurzus előadásai: 
Bernek Ágnes: Merre tart a világ, 2016. október 3. 

Szegvári Katalin: A média átalakulása a XX–
XXI. század fordulóján, 2016. október 24. Be-
mutatkozik dr. Balogh Róbert alezredes, a XV. 
kerület rendőrkapitánya: Idősek ellen elköve-
tett bűncselekmények jellemzői, filmvetítéssel, 
2016. november 7. Az ingyenes előadások dél-
után 4 órakor kezdődnek a polgármesteri hivatal 
dísztermében. n

Kis népszámlálás

Kis népszámlálást, úgynevezett mikrocenzust tart a Központi Sta-
tisztikai Hivatal (KSH) október 1. és november 8. között. A népes-
ség-összeírást a tízévenként rendezett népszámlálás félidejében 
tartják, a lakosság 10 százalékának, csaknem egymillió embernek 
a megkeresésével. A kiválasztott lakásokban élők részvétele kötele-
ző.  Most első alkalommal nem papíron, hanem elektronikusan töltik 
majd ki a kérdőíveket a számlálóbiztosok laptopon vagy tableten. ok-
tóber 9-éig internetes válaszadásra is lehetőség lesz, az ehhez szük-
séges kódokat az érintettek levélben kapják meg. Az adatfelvételi 
körbe kerülteket a KSH szeptember 26. és 30. között értesítette pos-
tán. A mikrocenzus lakás- és személyi kérdőíveinek megválaszolását 
törvény írja elő azoknak, akik a mintába bekerültek. A kérdőívek inter-
netes kitöltése nagyjából fél óráig tart. A kérdőívcsomag ezen túl to-
vábbi öt kiegészítő kérdőívet is tartalmaz, melyekre a válaszadás ön-
kéntes. A számlálóbiztosok igazolványt kapnak; jogosultságukat az 
ingyenesen hívható 06 80 200 014-es telefonszámon is ellenőrizheti 
az, akihez becsengetnek. Az adatfelvétel részleteiről, céljairól pedig a 
www.ksh.hu/mikrocenzus2016 oldalon lehet tájékozódni. n

Metróprototípus

Bemutatták a 3-as metró első, hat kocsiból álló felújított prototípus-
szerelvényét. A korszerűsített szerelvények garantált élettartama 30 
év, a tervek szerint az első szerelvény 2017 márciusában állhat forga-
lomba – hangzott el a BKV szeptember 27-i sajtótájékoztatóján. Az 
utastér valamennyi ablaka szilánkmentesen törő, biztonsági üvegből 
készült, a metrókocsikba automatikus tűzjelző- és tűzoltórendszert 
építettek be. Az utastér ergonomikus kialakítása, a belső zajcsök-
kentés, az új, audiovizuális utastájékoztató rendszer kiépítése, az 
utasbarát anyagok alkalmazása is mind az utazás színvonalának ja-
vítását szolgálják. A kiépített ventilátorok és légszállító elemek rend-
szere szűrt levegőt juttat az utastérbe, illetve folyamatos belső lég-
mozgást biztosít. A szerelvényeket képrögzítő rendszerrel látják el. n Ruhaosztás

Ruhaneműt és más használati 
cikkeket oszt a kerület rászo-
ruló lakóinak a Nagycsaládo-
sok Újpalotai Egyesülete ok-
tóber 8-án 10 és délután 2 óra 
között. Minden rászorulót vár-
nak az Árendás köz 1–3. szám 
alatt. Bejárat a Szobabérlők 
Háza mögött. n

Alzheimer-kór
„Jogi kérdések – válaszok a 
demenciával kapcsolatban”, 
ezt a címet viseli az újpalotai 
Alz heimer Café soron követ-
kező előadása. A témák: a de-
mencia és cselekvőképesség, 
a betegek személyi és vagyo-
ni érdekvédelme, gondokság 
alá helyezés, a gondnok jogai 
és kötelezettségei, a gondnok-
ság alá helyezett személy jog-
nyilatkozatainak érvényessé-
ge, végrendelet. A rendezvény 
vendége dr. Feffer Zsuzsan-
na szakreferens, az Embe-
ri Erőforrások Minisztériuma 
Gyermekvédelmi és Gyámügyi 
Főosztályának munkatársa. Az 
ingyenes programra minden ér-
deklődőt várnak október 27-én, 
délután 5 és 7 óra között a Paj-
tás étterembe. n

Legszomorúbb nap
Pestújhely történetét szebbnél szebb momentu-
mok tarkítják, volt azonban a 107 esztendőnek 
szomorú, gyászos napja is. Az angol és a szovjet re-
pülők 1944 júniusában, majd szeptemberében fo-
lyamatosan bombázták budapestet, és Pestújhe-
lyet sem kímélték. Ekkor dobták le azt a tízmázsás 
bombát is, amely az akkori pestújhelyi állami óvoda 
telkére hullott, de nem robbant fel. A bombát előbb 
a temető melletti szántóföldre vitték, majd onnan 
visszaszállították a községháza udvarára. A tűzol-
tók itt álltak neki hatástalanítani az eszközt, és ek-
kor következett be a szörnyű tragédia. A robbanás 
irtózatos pusztítást végzett a civil lakosság köré-
ben. Hogy ki adott utasítást a bomba visszaszállí-
tására és hatástalanítására, nem lehet tudni. 

Az utódok kopjafát állítottak az elhunytak emlé-

kére. A teret, ahol valamikor a községháza állt, ma 
már Emlék térnek nevezik, és minden év szeptem-
ber 19-én gyertyákat gyújtanak az áldozatokért. A 
megemlékezést idén is a Pestújhelyi Pátria Egyesü-
let szervezte, és Kovács Judit önkormányzati kép-
viselő mondta el beszédét. A pestújhelyi iskola nö-
vendékei pedig rövid műsort adtak. n

Egy nap a környezetért
Környezettudatosság napját tartják október 8-án (szombaton) a Fő-
városi Hulladékhasznosító Mű (XV. kerület, Mélyfúró utca 10–12.; 
vendégbejárat a Károlyi Sándor út 119. felől) területén nyílt nappal 
egybekötve. A vendégeket reggel 10-től várják színes programok-
kal – Fővárosi Hulladékhasznosító Mű üzemlátogatási lehetőség-
gel, a Köztisztasági Múzeum kiállításával, közművállalatok környe-
zetvédelmi programjaival, célgépekkel, elektromos autókkal, játékos 
gyermekfoglalkozásokkal, szemléletformáló programokkal, büfével. 
Szerveznek színpadi programokat is az esete 6 óráig tartó esemé-
nyen, fellép többek között a Bóbita Együttes, Janicsák István és a Ve-
resegyházi Asszonykórus, továbbá az Animal Cannibals. n

Fo
Tó

: M
AJ

Té
NY

I M
IH

ÁL
Y 

– 
Bu

DA
PE

ST
.H

u



2016. október 3.ÉLETképekÉ L E T k é p e k10

Budapest Főváros XV. Kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testülete

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

pályázatot hirdet
Budapest Főváros XV. Kerületi Rákospalota, 

Pestújhely, Újpalota Önkormányzat
Gazdasági Működtetési Központ  

(1158 Budapest, Ady Endre u. 31–33.)

FőIGAzGAtó 
(magasabb vezető) 

beosztás ellátására.

A pályázat benyújtásának határideje: 2016. október 20.
A pályázati kiírásról a részletes információk 

megtalálhatók a XV. kerületi Önkormányzat honlapján  
(www.bpxv.hu)  

és a Nemzeti Közigazgatási Intézet honlapján  
(www.kozigallas.gov.hu)  

2016. szeptember 19-től.

A felhívások, közlemények, rendeletek teljes 
terjedelmükben, egységes szerkezetben a mellékletekkel 

együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.  
Az azokban feltüntetett adatokért és információkért  

a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

B E L k é p

 Hajdu László  
polgármester 
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
Lehoczki Ádám  
(Fidesz–KDNP) 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk.  
Gyurkovics Miklós 
(Fidesz–KDNP) 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 

freemail.hu 
Minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo-
tai Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
(Fidesz–KDNP)  
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont Rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
(Fidesz–KDNP) 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László  
(Fidesz–KDNP) 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 

fidesz.hu  
Minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
Legárd Krisztián (DK) 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király Csaba 
(RÁTE – Együtt – DK – 
 Liberálisok) 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 

Minden hónap első csütörtökén a Polgár-
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. Báder György 
(Fidesz–KDNP) 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi Közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás Sándor 
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. tóth Veronika 
(DK) 30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  
Minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az olajág Idősek otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. Bitvai Nándor 
(Fidesz–KDNP) 
70 670 5220 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–KDNP) 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 

Minden hónap első csütörtökén  
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk.  
móricz eszter (MSzP) 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. tóth Imre 
(MSzP) 30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun utcai Általános Iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–KDNP) 
20 442 5865 
bencsicsari1@gmail.com 
minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Bodó Miklós (Jobbik) 
70 372 3044 
bodo.miklos@jobbik.hu 
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 Dr. Matlák Gábor 
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 Németh Angéla  
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
20 344 0677 
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–KDNP) 
lásd az 
alpolgármestereknél. 

 Szilvágyi László (LMP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh Angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201  
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfőjén 
14 és 18 óra között.  
bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

POLGÁRMEStER ÉS ALPOLGÁRMEStEREK ELÉRHEtőSÉGEI ÉS FOGADóóRÁI JEGyzőK ELÉRHEtőSÉGEI ÉS FOGADóóRÁI

ORSzÁGGyŰLÉSI KÉPVISELő  
ELÉRHEtőSÉGE ÉS FOGADóóRÁJAKÉPVISELőK ELÉRHEtőSÉGEI ÉS FOGADóóRÁI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető a 305-3136; 305-3260 
telefonszámokon.  Dr. Lamperth Mónika  

jegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 Dr. Filipsz Andrea  
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 László tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig 
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöld szám: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)
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Az ősz a szüret és ezzel együtt 
a borkészítés időszaka, e peri-
ódus jellemző veszélyforrása a 
mustgáz. Évről évre csaknem tu-
catszor riasztják miatta a tűzol-
tókat, nem múlik el esztendő tra-
gédia nélkül, tavaly Szekszárdon 
szedett áldozatot a mustgáz.

A mustgáz tulajdonképpen 
a szőlő levének erjedése so-
rán keletkező szén-dioxid. 
Ez a gáz színtelen, szagta-
lan, a levegőnél másfélszer 
nehezebb, zárt térben a le-
vegőt kiszorítva, a padlótól 
tölti fel a helyiséget. 

A szén-dioxid önmagában 
nem mérgező, de mivel ki-
szorítja a levegőt a pincé-
ből, oxigénhiányos állapot-
ba kerül, aki mustgázzal teli 

zárt helyen tartózkodik. A 
gáz miatti oxigénhiány szé-
dülést, álmosságot, eszmé-
letvesztést, végül pedig ful-
ladásos halált okoz.

A mustgázzal kapcsola-
tos balesetek a borospin-
cék szellőztetésével, illetve 
szén-dioxid-érzékelők tele-
pítésével megelőzhetőek.
Alkalmazható a közismert 
gyertyás módszer is, ami-
kor az ember egy gyertyá-
val a kezében megy le a pin-
cébe. Lényeges azonban, 
hogy a gyertyát ne a vállma-
gasságban, előre kinyújtott 
kezében tartsa a pincébe 
igyekvő, hanem eressze de-
rékmagasság alá. Ez azért 
fontos, mert már 10 száza-
lékos szén-dioxid-koncent-
ráció is eszméletvesztést, 

kis idő elteltével pedig ful-
ladásos halált okozhat, de a 
gyertyaláng csak 14 száza-
lékos mustgáz-koncentráci-
ónál alszik ki. A legegysze-
rűbb megoldás egy rúdhoz 
erősített égő gyertyát tar-
tani lábmagasságban. Ha a 
gyertyaláng kialszik, akkor 
nincs elég oxigén a pincé-
ben, azonnal el kell hagyni a 
helyiséget.

Sem a gázálarc, sem a gáz-
maszk nem nyújt védel-
met az oxigénhiányt okozó 
mustgáz ellen, csak sűrített 
levegős légzőkészülékben 
lehet biztonságosan lemen-
ni egy szén-dioxiddal telített 
pincébe. Ezért aki mustgáz-
zal kapcsolatos balesetet 
észlel, azonnal hívja a 112-
es segélyhívó számot!

Mustgáz – 
minden évben áldozatává válik valaki

A Fővárosi Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság kéri a fűté-
si szezon előtt a lakosokat, 
hogy szakemberrel ellenőriz-
tessék a tüzelő- és fűtőbe-
rendezéseket.

A szabálytalan kivitelezés 
miatt az égéstermék vissza-
áramolhat, a tüzelő-fűtő be-
rendezés meghibásodhat. A 
zárt térbe visszajutó gázok 
már alacsony koncentráci-
óban is komoly veszélyt je-
lentenek az emberekre és a 
háziállatokra. A rosszul be-
kötött eszköz nagy eséllyel 
gyakrabban elromlik, sűrűb-
ben kell javíttatni és rövi-
debb idő alatt tönkremegy, 
így jóval több pénzbe is ke-
rül. Mindez megelőzhető, ha 
már a tervezést és ezt köve-
tően a kivitelezést is szak-
emberre bízzuk.

A műszaki felülvizsgálat és 
ellenőrzés fontos feltétele a 
fűtési rendszer biztonságos 
működtetésének , hiszen 
időben kiderül, ha valami-
lyen karbantartási vagy ja-
vítási munkára van szükség. 
Rendszeresen ellenőriztes-
sük berendezéseinket szak-
emberrel és engedjük be 
otthonunkba a lakossági 
sormunkát végző kémény-
seprőt.
A nem rendeltetésszerű 
használat következtében je-
lentős anyagi kárral és ese-
tenként súlyos sérülésekkel 
járó tűzesetek alakulhatnak 
ki, de nem ritka a fizikai rob-
banás sem. Nagyobb esély-
lyel rakódik le káros anyag 
az olyan égéstermék-elve-
zető rendszerben, amely-
ben hulladékot vagy más, 
nem megfelelő tüzelőanya-

got égetnek, az elzáródott 
kéményből pedig a mérge-
ző anyagok visszaáramol-
hatnak a lakótérbe. Ezek a 
veszélyforrások a megfelelő 
használattal teljes mérték-
ben elkerülhetőek.
A teljes biztonság elérését 
segítheti a megfelelő minő-
ségű és megbízhatóan mű-
ködő szén-monoxid-érzé-
kelő, amelyet tüzelő-fűtő 
berendezéseink közelében 
célszerű elhelyezni. Mivel a 
szén-monoxid színtelen és 
szagtalan gáz, ezért csak 
ezek a műszerek képesek je-
lezni a mérgező gáz jelen-
létét. Vásárlás előtt mindig 
tájékozódjunk, mely termé-
kek megbízhatóak és kérjük 
szakember segítségét.

Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

Szén-monoxid –  
a baj megelőzhető 

„Kerület Kiváló Sportolója” díj 
pályázat

Közzétevő: Köznevelési, Kulturális, Közművelődési, 
Rendezvényszervezési, Ifjúsági és Sport Bizottság

érvényessége:  
2016. szeptember 7. (szerda) – 

2016. október 7. (péntek)

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Köznevelé-
si, Kulturális, Közművelődési, Rendezvényszervezési, Ifjú-
sági és Sport Bizottság pályázati felhívása a 280/2016. 
(VIII. 30.) sz. határozata alapján, a „Kerület Kiváló Sporto-
lója” díj elnyerésére nyílt pályázatot tesz közzé.

a pályázat célja:  
a „Kerület Kiváló Sportolója” díj elnyerése.

a pályázat benyújtásának határideje:  
2016. október 7. (péntek) 12.00 óra.

A pályázati kiírás és adatlap letölthető 
a bpxv.hu honlapról.

Az őszi betakarítások idején 
a gazdálkodóknak több mun-
kaerőre van szükségük, mint 
máskor. A legjobb megoldás 
az átmeneti létszámnövelésre 
az úgynevezett egyszerűsített 
foglalkoztatás, amely az idény-
munkások alkalmazásának 
legcélszerűbb módja.
Egy munkáltató ugyanazt az 
idénymunkást maximum 120 
napra alkalmazhatja egyszerű-
sített foglalkoztatás formájá-
ban egy naptári éven belül. A 
feleknek elég szóban megálla-
podniuk, de a munkáltatónak 
be kell jelentenie a NAV-nál ezt 
a foglalkoztatást.
A bejelentést
• elektronikusan, ügyfélkapun 

keresztül a 16T1042E jelű 
elektronikus adatlap meg-
küldésével, vagy

• a 185-ös telefonszámon
lehet teljesíteni, de mindkét le-
hetőséghez szükség van ügy-
félkapus regisztrációra.
A bejelentést szigorúan a mun-
kavégzés kezdete előtt kell tel-
jesíteni, és a módosításra, visz-
szavonásra a bejelentéstől 

számított 2 órán belül van le-
hetőség.
Ha a foglalkoztatás a bejelen-
tés utáni napon kezdődik, az-
nap reggel 8 óráig kell a módo-
sítást bejelenteni, különben a 
munkáltatónak meg kell fizet-
nie a közterhet az adott nap-
ra is. Ha pedig a foglalkoztatás 
több napra szól, mint az az ere-
deti bejelentésben szerepel, a 
plusznapokon is reggel 8-ig kell 
a módosítást bejelenteni.
A mezőgazdasági idénymunka 
minden naptári napjára munka-
vállalónként 500 forint közter-
het kell fizetnie a munkáltató-
nak a következő hónap 12-éig 
a NAV Egyszerűsített foglalkoz-
tatásból eredő közteher befize-
tések 10032000-06057763 be-
szedési számlájára.
Az a munkáltató, amelyik nem 
jelenti be idénymunkása foglal-
koztatását, bírságra számíthat, 
amelynek kiszabásakor a NAV 
az eset valamennyi körülmé-
nyét mérlegeli.
További részletek a NAV honlap-
ján (www.nav.gov.hu), a 46. tájé-
koztató füzetben olvashatók.

Idénymunkások szabályos 
és egyszerű foglalkoztatása
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Hamarosan döntés születhet újabb önkormány-
zati ingatlanok értékesítéséről, ezért Vígh Antal 
Rókussal, a Palota Holding zrt. helyiséggazdál-
kodási osztályvezetőjével áttekintettük az érté-
kesítés, illetve a versenytárgyalások menetét.

Az önkormányzati tulajdonú ingatla-
nok értékesítését kerületünkben a Pa-
lota Holding Zrt. végzi. Az ingatlanok 
értékesítésére több ok miatt kerülhet 
sor. Így például, ha valaki az önkor-
mányzatnál vagy a Palota Holdingnál 
bejelenti, hogy egy ingatlant meg sze-
retne vásárolni, vagy az önkormány-
zat dönt az ingatlan értékesítéséről, il-
letve a Palota Holding, mint az önkor-
mányzati ingatlanok többségének ke-
ze lője javasolja az önkormányzatnak az 
ingatlan értékesítését, leginkább azért, 
mert nem éri meg felújítani. Ez főként 
a szociális alapon bérbe adott lakások-
nál fordul elő.

Az ingatlanok értékesítésére vonat-
kozó javaslatot a Palota Holding rövid 
műszaki és gazdasági elemzéssel tá-
masztja alá. Ez alapján a pénzügyi és 
tulajdonosi bizottság vagy a képvise-
lő-testület dönt az értékesítésről.

A döntés megszületése után azok-
ra az ingatlanokra, melyek értékesí-
tését elfogadták, a Palota Holding és 
az önkormányzat által megbízott ér-
tékbecslő elkészíti az ingatlanra vo-
natkozó értékbecslést, melyben leírják 
az ingatlan értékét. Az értékbecslések 
alapján az önkormányzat elfogadja az 
ingatlan értékét, ezt alapul véve szá-
mítja ki majd a Palota Holding a kiki-
áltási árat.

A Palota Holding végzi az ingatla-
nok értékesítését, elkészíti a hirdetés 
szövegét. A hirdetést a honlapján, az 
önkormányzat honlapján, valamint 
egy országos napilapban és helyi lap-
ban is megjelenteti. Az ingatlanok ér-
tékesítése versenytárgyaláson törté-
nik. A versenytárgyaláson az vehet 
részt, aki az ingatlan kikiáltási árá-
nak 10 százalékát biztosítékként előre 
befizeti. A jelentkezők között a licitá-

lás kezdetén számokat osztanak ki, ez-
zel az adminisztrálást egyszerűsítik. A 
licitálás addig tart, amíg már csak egy 
licitáló jelzi a szám feltartásával, hogy 
hajlandó az adott árat megfizetni.

Az 5 millió forintnál magasabb 
áron elkelt ingatlanok esetében a Pa-
lota Holdingnak meg kell keresnie a 
Nemzeti Vagyonkezelőt, hogy megtud-
ja, élni kíván-e az elővásárlási jogával. 
Ha nemleges a válasz, vagy 30 napon 
belül nem válaszol, akkor létrejön az 
adásvételi szerződés.

– A versenytárgyalásoknak sok-
szor igen feszült, izgalmas hangula-
ta van. Érdekes megfigyelni az egyes 
vásárolni szándékozók taktikáját. Sok 
ingatlan meglepően magas áron ke-
rül értékesítésre, persze előfordul, 
hogy egy-egy meghirdetett ingatlanra 
egyáltalán nincs érdeklődő – mondta 
Vígh Antal Rókus.

A most következő liciten jelentős 
számú önkormányzati lakást és táro-
lásra, raktározásra alkalmas pincéket 
hirdetnek meg. Természetesen egy-két 
üzlethelyiség és ipari célú ingatlan is 
lesz a kínálatban.  (x)

Versenytárgyaláson kelnek el 
az önkormányzati ingatlanok

további információk a www.palotah.hu honlapon

BÉRBEADÁS  –  KIEMELt  INGAtLANAJÁNLAtAINK

Rákos út 51. 
A Rákos út elején elhelyezkedő volt kocsma a Rákos úti szak-
rendelőtől 150 m-re fekszik. 90 m2-es helyiség jelenlegi kiala-
kítása a vendéglátásra teszi alkalmassá. Víz/csatorna bekö-
téssel, elektromos bekötéssel rendelkezik, a fűtés gáz vagy 
elektromos fűtéssel oldható meg legegyszerűbben.
Tömegközlekedéssel jól megközelíthető.  25, 96, 124, 224, 
196, 296, 296 A jelzésű buszok megállói a közelben. A buszjá-
ratokkal a belváros, az M2, M3, M4 metró is könnyen elérhető. 

Bethlen Gábor utca 127.
Az ingatlan a Bethlen és a Dugonics utca sarkán található. 
Vendéglátóhely volt, alapterülete 109 m2-es. Gáz, elektromos, 
víz/csatorna bekötéssel rendelkezik. Elhelyezkedése miatt 
például irodának vagy nyílászáró-forgalmazó cég bemutató-
teremnek alkalmas, de kialakításának köszönhetően vendég-
látásra is ideális helyiség.

Erdőkerülő út 1–7.
Az Erdőkerülő utcai szolgáltatóházban található 140 m2 alap-
területű helyiség a 69-es villamos végállomásától 150 m-re 
található. 
A helyiség összközműves. Elhelyezkedéséből és kialakítá-
sából eredően alkalmas szolgáltatásra, kereskedelemre és 
sporttevékenységek végzésére, így bátran ajánljuk a helyisé-
get bérlők számára.

Palota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő zrt. 
1156 Budapest, Száraznád utca 4–6.

üzLEtI INGAtLAN BÉRBEADÁSA  30 59 50 005 • helyiseg@palotah.hu  |  társasházkezelés +36 1 414 7183 • thk@palotah.hu
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A P R ó H I R D E t É S

Váratlan hirtelenséggel elhunyt 46 éves korá-
ban dr. Bodri Csaba jogász és tanár. Dr. Bod-
ri csabát gyászolja családja, barátai, kollégái 
és ismerősei. Emlékét szívükben megőrzik, 
nyugodjék békében!

Ingatlan

Ceglédi belvárosi 2 szoba összkomfortos, kertes 
családi hazámat eladnám vagy budapesti lakásra 
cserélném. Tel.: 06 30 482 2854

Diósjenőn 90 nm-es, kétszintes, négyszobás, 
duplakomfortos, összközműves, cirkófűtéses ház, 
2 állásos garázs. Cserelakás v. ház is érdekel Bu-
dapest és vonzáskörzetében. Tel.: 06 70 300 9295

A XV. ker.-ben eladó saroktelken lévő 75 nm-es, 
felújítandó családi ház, vállalkozásra is alkalmas. 
Budapesti, illetve vidéki cseremegoldás is érdekel. 
Tel.: 06 20 497 3086

70 nm-es, 2 szobás, összkomfortos családi 
ház eladó a XV. kerületben, 426 nm-es telken egy 
60 nm-es műhely is van, mely vállalkozásra is al-
kalmas. Tel.: 06 20 417 8686 

Rákospalotán Csobogós lp  patakhoz közeli ré-
szén 4 szobás, 82 nm-es, 1. emeleti, 2 erkélyes, tá-
rolóval rendelkező, felújított öröklakásom eladó. 
Panelprogramos, hőszigetelt ablakos, 8 lakásos, 
4 szintes társasházban! Tel.: 06 70 234 3433

Elcserélném szarvasgedei 3 szobás, jó állapotú 
családi házamat 45 nm-es panelre a Főtér és kör-
nyékén. Tel.: 06 70 392 5858

XV., Rákos úton, zárt udvarban ELADó másfél 
szobás, 43 nm + teraszok TELJESKÖRŰEN FEL-
ÚJÍTOTT, hőszigetelt, azonnal költözhető téglala-
kás. Nézze meg, és beleszeret! Ára 16,5 M Ft. Tel.: 
06 30 515 5533 

A XV. kerületben eladó egy 36 nm-es, beépített 
erkélyes, 1 szoba összkomfortos, déli fekvésű, pa-
norámás lakás. Tel.: 06 30 689 9746

Nagylókon (Fejér megye) eladó 4900 nm-en lévő 
180 nm-es, komfortos, felújításra szoruló többge-
nerációs családi ház. Irányár: 4 millió forint. Tel.: 
06 20 410 9933 

Verőcén eladó 991 nm-es telken 30 nm-es 
komfortos faház, csodaszép erdős, természe-
tes környezetben, patakkal határolva. Telefon: 
06 20 543 4900

Rákospalotai házra cserélem pomázi 5 szobás, 
duplakomfortos, 240 nm-es házamat, értékkülön-
bözetet kérek. Tel.: 06 30 262 2655

Albérleti szobát keres értelmiségi férfi. Tel.: 06 
1 608 6370 v. 06 20 527 6855

ALBÉRLEt, lakhatás

Feleségemmel keresünk másfél szobás lakást, 
házrészt, elsősorban Újpalotán, Pestújhelyen, Zug-
lóban. (Bútorozatlanul lehetőség szerint.) Illetve a 
XIV., XV., XVI., IV., XIII. kerületekben. 70 000 + re-
zsi. Hosszabb távra. Szeptemberi-októberi költö-
zéssel. Dolgozó pár vagyunk. Tel.: 06 70 244 7764

Kiadó 35 nm-es lakást keresek a zsókavár u., 
Páskomliget u. és Főtér környékén. Megbízható 
vagyok. Tel.: 06 70 392 5858 

Újpalotán nemdohányzó hölgynek bútorozott szo-
ba kiadó, konyha, gépek, mellékhelyiségek haszná-
latával. Telefon: 06 30 329 7821 v. 06 1 410 3067 
18 óra után. 

Újpalota Főtéren nemdohányzó lánynak bútoro-
zott szoba kiadó, konyha, mellékhelyiségek, inter-
net és egyéb szolgáltatás igénybevételével, azon-
nali beköltözéssel. Tel.: 06 30 938 3777

Kiadó a VI. kerületben 35 nm-es, 1 szobás, ud-
vari, I. emeleti bútorozott, vízórás lakás. Nemdo-
hányzók jelentkezzenek. Kéthavi kaució fizetendő. 
Havi 80 E Ft. Tel.: 06 20 561 5337

Idősgondozás, háztartásvezetés csak hosszú 
távra. 58 éves keresztény nő. Tel.: 06 20 257 9590

61 éves szolid nő eltartási szerződést kötne idős 
hölggyel, úrral. Vállalja a háztartási munkákat, 
mindenben segít. Tel.: 06 20 515 1211

szolgáltatás

Megbízható gondozónő betegápolást, betegfel-
ügyeletet vállal, akár hétvégén is. Tapasztalt, er-
kölcsi bizonyítvánnyal is rendelkezem. Telefon: 
06  70 392 5858 

Heti 1-2 nap takarítást vállalok a XV. kerületben. 
Hétvégi nagytakarítás is lehetséges. 58 éves ke-
resztény nő. Tel.: 06 20 257 9590

takarítást vállalok XV. kerületben és Budapest 
területén! Tel.: 06 20 596 1041

ADOK-VESzEK

Szívesen fogadnánk hűtőgépet (max.: 85 cm ma-
gasat), továbbá használható műszaki, háztartási 
gépeket. Szerény körülmények között élünk. Tel.: 
06 20 967 8196

Eladó: Szalagfűrész, pehelypaplan, párnák, 
dunyha. Tel.: 06 1 306 7679

Eladó: ifjúság részére 2 személyes fekvő + ülő-
garnitúra, szivacsos. Fekhely kinyitva 170 x 140-
es, és 2 db kis fotel. Tel.: 06 1 608 5698

Eladó: új GtX mountain 20-as kerékpár, 15 E Ft. 
Új állapotban lévő ágyneműtartós emeletes ágy 
50 E Ft. 2 db 1,70 m termő citromfa 25 E Ft/db. 
Tel.: 06 30 214 7816 

Eladó: 2 db hangerősítő. 1 mono 1 E Ft., sztereó 
2 E Ft. Orion videolejátszó 3 E Ft. 4 sávos orsós 
sztereomagnó (Tesla B 101-es). Sok videokazetta, 
házilag felvett (reklámokkal), krimiszerű filmekkel 
200 Ft/db. Tel.: 06 30 878 4364

Eladó: Supraphon 40 éves lemezjátszó hangfa-
lakkal, kis hibával, jelképes összegért. Fényképe-
zőgép akkuval (régi) olcsón. Tel.: 06 1 410 6349

Jelképes árért adok jó állapotban levő ülő-fekvő 
heverőt. Tel.: 06 1 306 8709 

Gyönyörű tükörfalas, nappaliba való szekrény 
komóddal (külön is) igen kedvező áron sürgősen 
eladó, valamint gardróbszekrény (250 × 150 × 50), 
előszobaszekrény és könyvespolc. Szállításban 
segíthetünk. Tel.: 06 20 377 7904 

Eladó: XV. ker.-ben 1 db használt IKEA-s eme-
letes ágy kompletten. Ágyráccsal, matraccal és 
matrachuzattal. Ár: 50 E Ft. Ugyanitt használt fut-
ballcipők 36–39-ig, Puma, Nike, Adidas. Telefon: 
06 30 374 9451 

Eladó: Franciaágy 140 sz., rugós, szivacsos 30 E 
Ft. Régi kisméretű fabölcső, 70 cm hosszú, 40 cm 
magas, bele való méretű játék babával 15 E Ft-ért. 
Tel.: 06 70 300 9295 

Eladó: Két tekercs horganyzott drótháló 25 m. 
Két gázpalack. Kerítésoszlop 5/4 horganyzott 
9 db. Alig használt talicska, ¾-es vízvezeték hor-
ganyzott cső 2,5 m, 6 db. Tel.: 06 1 419 8239

Fonalak eladók. tel.: 06 70 600 4532

Eladó: új fürdőszobatükör 55 × 70 cm, 2 db-os vi-
lágítással. 8500 Ft. Tel.: 06 1 608 5698

Eladó: műbőr dzseki, középméretű, teljesen bőrha-
tású, új állapotú. Új női magas szárú, fűzős, meggy-
színű, 38-as cipő (nem ortopéd) Tel.: 06 1 410 6349

Özvegy, diplomás, vidám természetű, színházat, 
zenét kedvelő hölgy 156/60/73 keresi hozzáillő 
füst- és alkoholmentes, megbízható úriember ba-
rátságát. Tel.: 06 20 377 7904

társkeresés

Egyedül élő idős nyugdíjas hölgy hasonló életvi-
telű nyugdíjas ismeretségét keresi barátkozás cél-
jából. Anyagi érdek nélkül. Tel.: 06 1 410 6349 

70 éves asszony keresi korban hozzáillő, rendes, 
jóravaló rákospalotai férfi társaságát komoly kap-
csolatra. Tel.: 06 1 308 1413, 16–20 óra között. 

üdülés

Gyulán ötszemélyes apartman átadó október 
4-től–okt. 17-ig. 45 E Ft. Tel.: 06 70 282 3327 du. 
15 órától. 

Egyéb

Mogyoródi koedukált népdalkör keres heti egy 
alkalom esetére ének-, ill. zenetanárt, Rákospa-
lotához 15 km-re. Tel.: 06 30  302 0697 vagy 06 
28 739 104 
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A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései

Szerda 21:30

Csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

Csütörtök 11:00

Csütörtök 13:30

Csütörtök 16:00

Szombat 11:00

Vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései

Csütörtök 21:30

Péntek 6:00

Péntek 8:30

Péntek 11:00

Péntek 13:30

Péntek 16:00

Szombat 13:30

Vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései

Péntek 21:30

Szombat 16:00

Vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

K u L T k é p

október 5. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 Alkotó kéz 

október 6. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Visszatekintő

október 7. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

október 8. szombat 
19:00 Visszatekintő

október 9. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés

október 10. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

október 11. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 Öttusa magazin
19:40 Visszatekintő

október 12. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 Alkotó kéz

október 13. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Visszatekintő

október 14. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

október 15. szombat 
19:00 Visszatekintő

október 16. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

október 17. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Kertbarátok
20:00 Sportmagazin

október 18. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 élen állunk
19:40 Visszatekintő

Az XV tV MŰSORA

A kerületi televízió részletes 
műsorstruktúrája az XV  TV 
képújságon és az xvmedia.hu/
tevemusor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek mé-
diaajánlata az xvmedia.hu/
hirdetes oldalon olvasható. A 
közösségi televízió online adást 
is sugároz, amely szintén a hon-
lapon tekinthető meg. 

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Péntek esti forduló 
és tánCHáz rákosPalotán
október 7. péntek 18 óra
Házigazda a Szilas Néptáncegyüttes, 
zenél a Tarsoly Zenekar
Belépő: 500 Ft, 19 órától 300 Ft

Bajor vaCsoraest
október 8. szombat 20 óra
Az Atadan Kávéház programja

GyerMekruHa Börze
október 9. vasárnap 9–12 óra

Meseovi
október 12. szerda 10 óra
A szomorú királykisasszony 
Bábakalács Bábszínház előadása
Belépő: 600 Ft

Csoki-MozGó
október 13. csütörtök 15 óra
Miss Arizona. Belépő: 300 Ft

Weszely kluB
október 14. péntek 19–21 óra
Belépő: 1000 Ft

aPrók tánCa
október 15. szombat 16–18 óra
Belépő: 400 Ft

roCky forever
október 15. szombat 20–24 óra
Zene, tánc Dobson Zozóval
Belépő: 1200 Ft

aPaCuka zenekar 
konCertje
október 16. vasárnap 10.30 óra
Ára elővételben: 700 Ft, családi jegy 
(3 fő) 1800 Ft, előadás előtt: 850 Ft, 
családi jegy (3 fő) 2100 Ft

orfeuM – Hadart színház
október 16. vasárnap 19 óra
Ára: 2800 Ft

dokuMentuMtár 
és inforMáCiós közPont
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

jó szülőnek lenni!
október 5. szerda 18 óra
Testvérféltékenység – A Kapcsolódó 
nevelés eszközei. 
Egry Zsuzsanna tanár, tréner 

Csináld MaGad!
október 13. csütörtök 18 óra
Különleges zöldségkrémek
Anyagköltség: 1600 Ft, jelentkezés: 
okt. 7-ig, barta.ildiko@dokuinfo.hu, 
06 70 362 2623

ÚjPalotai közösséGi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

a BréMai Muzsikusok
október 8. szombat 10 óra
Gyerekszínházi előadás 3 éves kortól.
Belépő: gyerek 600 Ft, felnőtt 800 Ft
 
saturnus eGyüttes 
retrokonCertje
október 8. szombat 18–22 óra
Belépő: 1000 Ft/fő

PestÚjHelyi közösséGi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

akroBatikus roCk & roll
kedd, péntek 17.30–18.30 óra
4–9 éveseknek, ára: 5.000 Ft /hó

GyerMekjóGa 
kedd 17.15–18 óra
4–7 éves korig, ára: 3600 Ft/4 alkalom

BaGoly odÚja
7–12 éveseknek
szerda 17–18 óra
Vedd könnyedén az akadályokat! Egy-
szerű gyakorlatokkal, dolgozzuk fel az 
iskolai és családi problémákat.
Ára: 5200 Ft/4 alkalom

Meridián torna
kedd 18–19 óra

BaBás MaMás jóGa 
csütörtök 10–11 óra
8 hónapos kortól 2 éves korig, 
Ára: 3600 Ft/4 alkalom

vasÚtModell-kiállítás 
és játszóHáz
az 1-es Villamos Klub rendezésében
Október 7. 9–18 óra,  
október 8–9-én 10–18 óra
Ára: felnőttek 700 Ft, gyerek 500 Ft

ingyenes angol és számítógépes tanfolyamok indulnak októberben a XV. kerületben élőknek. 
Regisztrációs díj: 5000 Ft. Jelentkezés, információ honlapunkon, tel.: 307 7285, www.csokonaiksk.hu. 
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Az ősz derekára a nyáron 
sokat használt  g yepfelü-
let rendszerint lestrapált ál-
lapotba kerül. Az intenzív 
igénybevételtől a talaj tö-
mörödik, a fűszálak között 
maradó fűnyesedék miatt pe-
dig a pázsit filcesedik, össze-
áll, amely nem esztétikus, és 
a fűnek sem tesz jót. Ilyenkor 
ajánlott talajlazítást és gyep-
szellőztetést végezni, hogy a 
zöldszőnyeg fellélegezhessen! 

A gyepszellőztetést leg-
egyszerűbben speciális, de 
bárhol beszerezhető gereb-
lyeszerű szerszámmal old-
hatjuk meg, a talaj lazításá-
hoz pedig vasvillát használ-
junk, melyet a talajba szúrva 
erőteljesen mozgassunk elő-
re-hátra. A kikopott, foltos 
pázsitot egészen az ősz máso-
dik feléig felülvetéssel pótol-
hatjuk, de ha sok lombhullató 
fa van a kertben, a vetést ha-
lasszuk inkább tavaszra. 

Októbertől kezdve nitro-
géndús műtrágyákat már ne 
helyezzük ki, ha viszont az 
elmúlt években meg jelent 
a kertben a hópenész, most 
szórhatunk ki gombaellenes 
szereket! A gyep öntözését 
ne hagyjuk még abba, de az 
alkalmakat ritkítsuk, és ha-
sonlóan járjunk el a fűnyírás-
sal is.

K u L T k é p

Megyeri Szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail-cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu

GRAFIKA: VARGA TíMEA LAuRA

Kis Magyar Esterházy Pázsitkarbantartás

Ha valami első az életünkben, arra 
mindig emlékszünk. E sterhá z y 
művei  köz ü l  e l ső -
nek a Kis Magyar 

Pornográf ia című regényét 
olvastam, meghatározó volt 
mind a szerző későbbi művei-
hez, mind a kortárs magyar 
irodalomhoz fűződő kapcso-
latom miatt. Középiskolás-
ként már a regény címe is iz-
galmasan hangzott, bár iga-
zából semmi ilyesmi nincs 
benne (főleg mai szemmel 
nézve). A mű harminc év-
vel ezelőtti megjelenésekor 
a szöveget nagyon különle-
gesnek és frissnek éreztem 
– ma is, de más okok miatt. 

Akkor nem okozott gondot a történel-
mi anekdoták megértése, a KGST, ávós, elv-
társ szavak értelmezése, a Pobeda és Trabant 
autók elképzelése. Napjainkban újraolvas-
va ezek már nem részei a mindennapoknak 
(szerencsére), viszont megdöbbentő, milyen 
sok vicces történet és nyelvi humor forrása 
volt ez a regény, amelyek mára már beépül-

tek a közös emlékezetbe. Az első olvasáshoz 
képest sokkal több vendégszöveget ismertem 

fel benne, az író műveltsé-
ge ilyenkor tűnik fel iga-
zán. A négy fejezet négy 
teljesen különböző stílusa 
akár Esterházy névjegye is 

lehetne. Olyan volt ő, mint 
egy egyszemélyes szimfoni-
kus zenekar: számos hang-
szeren játszott egyszerre. 

E z e n  a  n y á r o n  l e t e t-
te a tollat és nem ír nekünk 
újabb műveket. Bármilyen 
szomorú is ez az apropó, ol-
vassunk tőle, akár először, 
akár sokadszorra – amiket 
megír t, az örökre a miénk 
marad. „Iszonyú kötelesség 

az emlékezés! s ha én is odaleszek, amit el-
felejtettem vagy elmulasztottam megírni, 
nyomtalanul elvész … Mondhatni, memoár 
ez. Memoár-rom. És akkor persze csak így 
értve: az én me moár-rom.”
(Esterházy Péter: Kis Magyar Pornográfia, 
Magvető, 2016, 2990 Ft)

Kovács Ildikó

Volt egy asszonynak három szép eladó lánya. Szépek 
voltak nagyon, mégsem kellettek a legényeknek, mert 
selypül beszéltek. Bántotta az asszonyt, hogy 
pártában maradtak a lányai.

No, de egyszer egy idegen kérő 
toppantott be hozzájuk.

Megörült az asszony, mindjárt sürgött-
forgott, a lányainak meg odasúgta:

- Meg ne 
mukkanjatok, míg 
a legény itt lesz!

Az asszony feltette a masinára a zsírt, aztán felszaladt a 
padlásra kolbászért. Sokáig keresgélte a kolbászt, de nem talált 
egy darabkát sem, mert elcsipegették a lányai.

Addig az egyik lány elkiáltotta magát:

- Anám, 
pedeg a díl!

- Takhod én 
nem tótam!

A másik meg:

- Majd adnak, 
hod tótá!

A harmadik meg:
A kérő megtudta, 
hogy egyik sem 
rendes, hát kereket 
oldott. Mire jött az 
asszony a padlásról, 
már hűlt helye volt 
a legénynek. 
Csihipuhi, jól elverte 
a lányait a seprővel.

- Nem 
megmondtam, 
hogy ne 
szóljatok?
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A XV. kerületnek Horvátor-
szágban is van testvérváro-
sa, Murakirály. Régi telepü-
lés, vaskori régészeti lelete-

ket is feltártak ezen a helyen, de fon-
tos földrajzi csomópont volt a rómaiak 
korában és a középkorban is. Éppen 
ezért, mivel ismert hely volt, nem kí-
mélték sem a tatárok, sem a törökök, 
de a 1848-as szabadságharc idején is 
és az I. és II. világháború alatt is heves 
harcok dúltak itt. A községhez hat falu 
tartozik: Alsópusztafa (Donji Pusta-
kovec), Alsópálfa (Palinovec), Haras-
tyán (Donji Hrašćan), Hodosány (Ho-
došan), Murakirály (Donji Kraljevec) 
és Tüskeszentgyörgy (Sveti Juraj u 
 Trnju). Míg egy XVI. századi népszám-
láláson egy lakos kivételével mindenki 
magyarnak vallotta magát, mára pont 
fordított a helyzet: a 2001-es össze-
íráskor a faluközösség 4931 lakójából 
csak egy magyar volt. 

A történelem viharai nem kímél-
ték az egykor a Zrínyi, majd a Feste-

tics család birtokához tartozó telepü-
lést. A faluról is el lehet azt az anek-
dotát mesélni, hogy ki sem tették a lá-
bukat a községből a lakók, mégis hol 
Magyarországhoz, hol a Monarchiá-
hoz vagy Jugoszláviához és most vé-
gül Horvátországhoz tartoznak. A kö-
rülmények dacára szépen fejlődött: 
ebben talán legnagyobb szerepe a 

XIX. században itt épülő vasútvonal-
nak volt. A Budától a horvát tengeri 
kikötőig tartó vonal bevonta a telepü-
lést az ország vérkeringésébe. 

A vasútépítésnek köszönhet i 
Murakirály eddigi leghíresebb szü-
löttjét – Rudolf Steiner, a Waldorf-pe-
dagógia megalapítója 1861-ben látta 
meg a napvilágot itt, mivel édesapja 

az osztrák Déli Vasúttársaság tiszt-
viselőjeként Murakirályon dolgozott. 

Murakirállyal igazi, élő testvér-
városi kapcsolatunk van, például a 
kerületi önkormányzat támogatta 
és csapatot is nevezett az idén szep-
tember végén Murakirályon meg-
rendezett nemzetközi kosárlabda- 
ver senyre.                             Kovács Ildikó

Amire az újpalotai reformátusok 
immár 15 éve várnak, az mostanra 
kézzelfogható közelségbe került. 
Az új templomuk alapkövét szep-
tember 18-án helyezték el az épü-
let alapjában. 

Az újpalotai református misz-
sziói gyülekezetet 2002 őszén 
alapították a Budapest Észa-
ki Református Egyházmegye 
és az akkori esperes, Simonfi 
Sándor rákospalotai lelkész 
támogatásával. Az első isten-

tiszteletet 2002 októberének 
utolsó vasárnapján tartották 
az Újpalotai Szabadidő Köz-
pontban, és a gyülekezet még 
most is itt imádkozik. 

Fogarasi Gábor gyülekeze-
tépítő lelkész 2005-ben köl-
tözhetett be az újpalotai la-
kótelepre, és ekkor kezdődtek 
azok a foglalkozások – ifjúsá-
gi órák, biblia- és hittanórák 
–, melyek aztán a gyülekezet 
növekedését elősegítették. A 
formálódó gyülekezet 2005. 

január 1-jével vált misszi-
ói egyházközséggé, és előbb 
a Kontyfa utca 6. szám alatti 
panelház egyik földszinti he-
lyiségében, majd a Száraznád 
utca 4–6. szám alatt talált át-
meneti otthonra. 

A templom építésének a 
gondolata 2014-ben fogalma-
zódott meg először. Az épület 
helyét a kerületi önkormány-
zat jelölte ki, a területet pedig 
99 évre a református egyház-
nak adományozta. 

Hajdu László polgármes-
ter és dr. Szabó István, a Du-
namelléki Református Egy-
házkerület püspöke is el-
mondta, hogy az alapkőleté-
tel időpontját megelőzte az 
engedélyeztetési eljárások 
beszerzése és az épület ala-
pozási munkálatai. Hajdu 
László polgármester hozzá-
tette, az új református temp-
lom szép ajándék lesz a la-
kótelep ötvenedik évfordu-
lójára.

A templom építési tervét, 
hálaadó iratot és a rendez-
vényre szóló meghívót tar-
talmazó időkapszulát szep-
tember 18-án szabadtéri is-
tentisztelet keretében a pol-
gármesteren és a püspökön 
kívül Nagy Tímea kétszeres 
olimpiai bajnok párbajtőr-
vívó és dr. Sápi Zoltán, a re-
formátus misszió gondnoka 
helyezte el az épület alap-
jában.

Riersch Tamás

Félúton az Adria felé, Murakirály

szabadtéri istentisztelet
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Új református templom | Lerakták az alapkövét

Rudolf Steiner szülőháza
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Az állatok világnap-
ját 1931 óta ünneplik 
világszerte. Az ese-
ményt Assisi Szent 

Ferenc, az állatok védőszent-
jének halála napján, október 
4-én tartják. Hazánk a rend-
szerváltozás után csatlakozott 
a kezdeményezéshez.

A legenda szerint a feren-
ces szerzetes nemcsak értette 
az állatok nyelvét, de beszélge-

tett is velük. Azt hirdette, hogy 
mindent szeretnünk kell, ami 
körülvesz minket, legyen az élő 
vagy élettelen.

A világnapon nemcsak a va-
don élő, hanem minden állat 
védelmére felhívják a figyel-
met. A haszonelvűségnek sok 
állat esik áldozatul, a kedvtelé-
si állattartás pedig nem mindig 
jár együtt a felelősséggel. Csak 
hazánkban évente több száz-

ezer „házikedvenc” kóborol el, 
válik gazdátlanná.

Persze ahhoz, hogy a kezde-
ményezés valóban elérje a cél-
ját, arra volna szükség, ha az év 
többi napján is odafigyelnénk 
az állatokra, és megfelelő bá-
násmódban részesítenénk őket 
– legyen szó házi- vagy akár 
haszonállatról. A kulcsszó en-
nél a kérdésnél is a felelősség és 
a humánum.                             -y -a

t E r m é s z E t k é p

Olyan kegyetlen vagy, anya! – hallom 
a gyermektől. Pedig szerintem csak 
konzekvens. Mert akárhányszor is 
kért, könyörgött, a válaszom nem volt. 

Nem tarthat otthon állatot. Hogy miért nem? 
Mert szerintem a kutya nem való a lakásba (az 
öleb meg nem kutyakategória nálam). A macs-
kákat rühellem, a rágcsálóktól irtózom. A ha-
lak… hát, róluk inkább ne is beszéljünk, a hül-
lők pedig a rágcsálókkal azonos megítélés alá 
esnek nálam.

Márpedig ezek után sok állatfaj nem marad. 
De azért a gyermek küzdött, nem adta fel. (Ő is 
konzekvens.) Pár hete a barátnőmék kertes há-
zában jártunk. A fiatalok a kertben bóklásztak, 
bogarásztak. Egy idő után gyermek megkör-
nyékezett. – Aaanya!

Ismerem ezt a hangot, meg is szólalt a fejem-
ben a vészcsengő. Kiderült, hogy csigákat gyűj-
töttek. Akik cuki állatok, nem adnak ki hangot, 
nem szöknek el, és igazából foglalkozni sem kell 
velük sokat, csak enni – levelet – adni nekik.

Fejet hajtottam az érvek előtt, így egy ho-
mokozóvödörrel, benne hat csigával indul-
tunk haza. Mi történhet? Elszaladni nem fog-

nak, megharapni sem, levélkéket pedig dobál-
hat neki.

Nem ez történt. Hiába a gondoskodás, az 
új csigalakás (befőttesüveg), a csiguszok 3 nap 
után elhaltak. De rafinált módon ám! Nem a há-
tukra fordultak, hanem kapaszkodtak ugyan-
úgy a tetőbe, az üveg oldalán, csak éppen büdö-
sek voltak. Rém büdösek. Gyermek megtapasz-
talhatta a „halottcsigaszagot”, amely a szellőz-
tetés ellenére még napokig terjengett – szerinte 
– a szobájában. Azóta lekerültek a napirendről 
az állatok…

Sz. A.

A holisztika az állatgyógyá-
szatban, mint a humán gyó-
gyításban azt jelenti, hogy 
nemcsak a tüneteket keze-
lik, hanem az egész állatot, te-
hát figyelembe veszik annak 
életkörülményeit, hajlama-
it, viselkedését, érzelemvilá-
gát. A holisztikus állatorvos 
éppen ezért rendkívül részle-
tes anamnézist vesz fel – írja 
a kisallatfizo.hu. A terápiás 
lépések az orvos által gyako-
rolt módszerektől, a betegség-
től, illetve az állat tüneteitől 
függnek. 

Ma már hazánkban is egy-
re elterjedtebb a gazdik kö-
rében, hogy ezt a természe-
tes gyógymódot keresik ked-
venceik egészségének megőr-
zésére. Így egyre népszerűbb 
a kis állat-akupunktúra is, hi-
szen a hagyományos kínai or-
voslás az állatokra ugyanolyan 
jótékonyan hat, mint az em-
berekre.  

Az akupunktúrával is gyó-
gy ító, természetgyógyász 
szakképesítéssel is rendelke-
ző állatorvosok kiváló eredmé-

nyekről számoltak be, példá-
ul a kutyák alternatív kezelé-
sével kapcsolatban, hiszen fáj-
dalomcsillapító hatása gyors. 
Mozgásszervi megbetegedések 
gyógyítására kiválóan alkal-
mas, azonban fontos figyelem-
be venni, hogy az akupunktúra 
sem csodaszer. Gyógyító ereje 
a rendszerességben rejlik. 

Akupunktúrán kívül pedig 
Bach-cseppek, homeopátiás 
golyócskák vagy gyógytorna is 
segíthet az állatoknak fájdal-
maik leküzdésében. A fiziote-
rápia hazánkban az állatgyó-
gyászat területén még ismeret-
len gyógymód. Sokoldalúsá-
ga és nagy hatékonysága miatt 
számítani lehet a jövőbeni el-
terjedésére. Ráadásul néhány 
praktika könnyen elsajátítha-
tó, így a gazdi saját otthoná-
ban is segíthet kedvencén. Jó 
benyomást kelt továbbá, ha a 
kezelő állatorvos az általa vég-
zett kezelésen és a gyógyszer-
felíráson kívül egyéb, egyszerű 
tanácsokkal is tudja szolgálni 
az állat mielőbbi gyógyulását.

(bi)

alternatív gyógymód 
kisállatoknak

Egészében látni az állatot | terjed a hollisztikus gyógymód

Egy nap az állatokért

Kedvencek és az ember | Felelősséggel tartozunk értük

Szagos kedvencek
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az életképek újság szerkesztőségének „tollforgatók” című pá-
lyázatán az újságírói vénával rendelkező diákok lehetőséget 

kapnak arra, hogy cikket írjanak a nyári kalandjaikról. A pá-
lyázatra beküldött anyagok közül a legjobbat közli a szer-

kesztőség a kéthetente megjelenő lapban. Az írás közlése 
a nyeremény része, ezenfelül a győztes értékes műszaki 

cikket és könyvet nyer. A pályázaton azok a 18. életévü-
ket betöltött diákok vehetnek részt, akik a kerületben 

laknak vagy a kerület egyik középfokú intézményé-
ben tanulnak. A pályamunkák beadásának határ-
ideje október 31-e éjfél. 

A pályamű hossza nem lehet több szóközökkel 
együtt 2000 karakternél, és illusztrációnak egy fo-

tót is mellékelni kell a pályázat-
hoz. A beküldéskor bele kell íni 

a pályázó nevét és a címét. A név 
és lakcím, valamint kép nélkül kül-

dött vagy a megjelölt karakterszám-
nál hosszabb szöveget tartalmazó 
pályamű érvénytelen. A pályázato-
kat a palyazat@xvmedia.hu e-mail- 
címre várjuk!

Diákújságíró-pályázat 

Mindennapi helytörténet
Filmvetítéssel egybekötött kerekasztal-beszélgetést tartottak 
szeptember 27-én a Rákospalota Pestújhely és Újpalota Helytör-
téneti Gyűjteményben (Pestújhelyi út 81.) a Mindennapi helytör-
ténet: Az én ’56-om című kerekasztalbeszélgetés-sorozat kereté-
ben. Az est vendége Gánóczy József volt, akivel Kelemen Árpád 
beszélgetett. A rendezvénysorozat következő alkalmai október 
25-én és november 29-én lesznek délután 6 órától. A program in-
gyenes, minden érdeklődőt szeretettel várnak. n

Fotókiállítás
Merl Antal fotóművész, a Pa-
lota-15 Nonprofit Kft. megvál-
tozott munkaképességű mun-
kavállalójának kiállítása nyílik 
meg október 3-án délután 5 
órakor a Nyitott Ajtók Együtt-
működési Irodában (Páskomli-
get utca 6.). n

Életmentő diplomata
1989 óta október 5-én rendezik 
meg a Wallenberg-napot. A kez-
deményezés Raoul Wallenberg 
(1912–1947?) svéd diploma-
ta emlékét őrzi, aki a II. világhá-
ború alatt magyar zsidók ezreit 
mentette meg a biztos haláltól. 
Raoul egy gazdag és befolyásos 
svéd családba született, nagyap-
ja külföldi tanulmányutakra kül-
dözte, így jutott el a palesztíni-
ai Haifába, ahol egy holland banknak dolgozott, 
ott került kapcsolatba először a zsidókkal. Miután 
többször járt Magyarországon és Európa-szerte, rá-
jött, hogy mit tervez Hitler a zsidókkal. Magyaror-

szágra utazott üzleti útra 1944. 
július 9-én, de megérkezése után 
segíteni kezdett a zsidók menté-
sében. Augusztusban már 4500 
védútlevelet adatott ki. Eközben 
zsidómenekülési útvonalakat 
is alakított ki. Minden befolyá-
sát és pénzét a zsidók élelme-
zésére és kimentésére fordítot-
ta. Novembertől azonban már 
nem oszthatott ki többet. Innen-

től Wallenberg veszélyben volt, de még befejezte a 
megkezdett menekítéseket, mielőtt maga is elme-
nekült volna. 1945. január 13-án fogták el az oro-
szok, ami ezután történt, az máig rejtély. n

„Beszélő Biblia”

Az Újpalotai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ „Beszé-
lő Biblia” – bibliaismereti cso-
portja szeretettel vár minden 
érdeklődőt október 21-én, pén-
teken délután fél 3-kor a Zsóka-
vár utca 24–26. szám alatti iro-
dába. László Margit teológus, 
mentálhigiénés tanácsadó se-
gítségével bibliai történetekkel, 
azok üzeneteivel ismerkedhet-
nek meg a látogatók. n

Szomszédünnep 
A Közösség Lámpásai XV. Kerületi Látássérültek Klubja szomszé-
dolós, baráti összejövetelre hívja az újpalotai Erdőkerülő utca és 
környékének lakóit október 8-án, szombaton 10 és délután 4 óra 
között az Erdőkerülő utca 19. és 21. szám mögötti parkrészen. A 
programban fellép a csomópontos Niki & Miki örökzöld műsorral, 
Hermann Tibor – ének és szintetizátor, Tommy Wander – 3 évti-
zed slágerei. Lesz bográcsgulyásos ebéd (korlátozott számban) és 
tombola is. A vendéglátók szívesen fogadják a szomszédok hoz-
zájárulását némi aprósütemény, gyümölcs, üdítő formájában. n

Nem gyerekjáték
Az országos Könyvtári Napok keretében kamasz olvasóit várja 
író-olvasó találkozóra a Zsókavár utcai könyvtár október 8-án, 
szombaton 11 órára. A vendég Kalapos éva, a D.A.C.-sorozat és 
a Massza című kötet szerzője lesz. unatkozol? Magányos vagy? 
Vagy csak egyszerűen úgy érzed, az életed egy irtó káosz? Ba-
rátság, szerelem, családi problémák és megoldások, ezek a 
kamasz élet legfőbb kérdései. A Masszában az online és offline 
megfélemlítésről, egy kamasz legádázabb félelmeiről ír az író-
nő, és arról, hogy hová vezet, ha a cybertérben teljesen elvész a 
kontroll. október második szombatján ezekről az izgalmas kér-
désekről beszélgetnek a kamaszokkal a könyvtárban. n

Mátyás király udvara
Interaktív játszóház kicsinyített díszletekkel, korhű kellékekkel a 
Szűcs István utcai könyvtárban október 6-án délután fél 5-től Gi-
novszky Csabával és az Ifjú Felfedezők Társaságával. A játék köz-
ponti helyszíne a képzeletbeli budai Vár, ahol a gyerekek megis-
merkednek Mátyás király híres Corvináival. Betekintést nyernek a 
korabeli divat világába. Lehetőségük van a királyi szakács mellett 
kuktáskodni. Toborzás során felvételt nyernek Mátyás király se-
regébe. A királyi lakoma után pedig lovagi tornán vehetnek részt. 
A rendezvényt elsősorban alsó tagozatos iskolásoknak és játékos 
kedvű szüleiknek ajánlják. Mivel a férőhelyek száma korlátozott, 
kérik az érdeklődőket, hogy személyesen a könyvtárban, telefonon 
vagy e-mailben jelentkezzenek. A program ingyenes. n

Új zsinagógai esztendő
Beköszöntött október 2-án este az 5777-es zsinagógai esztendő, a 
zsidó újév. Ez tíznapos ünnepkörből áll, mely a múltra és a jövőre is 
reagál, ezért úgy ismertek, mint az áhítat napjai (Yamim Noraim). Az 
első két napja a Ros Hasana, amikor az újévet és a teremtést ünnep-
lik. Ilyenkor Ábrahám és Izsák történetét olvassák a Teremtés köny-
véből. A négy újév közül a legjelentősebb a kétnapos zsinagógai újév. 

Ennek hagyománya Jób könyvére vezethető vissza, itt ugyanis az 
emberi sors fölött álló égi döntésre kétszer szerepel ugyanaz a kifeje-
zés: „eljött a nap”. Az ünnep másik közismert neve Jom Hadin, vagyis 
az „ítélet napja”, ettől a naptól számítva minden ember számot ad tet-
teiről Isten előtt, és örömre, bánatra ítéltetik. A legismertebb és leg-
kedveltebb népszokás az újévi jókívánság, amelyet az újév estéjén a 
zsinagógából kilépve mondanak a zsidók egymásnak: „Lesaná tová ti-
katévú” (Jó esztendőre legyetek beírva). Az ünnep másik neve a Kesze 
(gyülekezés), ami utal arra, hogy ilyenkor a családtagok és rokonok ta-
lálkoznak. A hagyomány a Jom Harat olám (a világ születésnapja) ne-
vet is hozzákapcsolja, ami abból az elképzelésből származik, hogy Is-
ten ezen a napon teremtette a világot. Végül még Jom Truianak (riadó 
napja) is nevezték, mert ezen a napon szólalt meg a ősi hangszer, a 
kosszarvból készült sofár. n
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RENDőRSÉGI HÍREK

Rendőri segítség

Próbált elfüstölni

Idős nagymamája miatt riasz-
totta egy unoka a kerületi rend-
őrséget. A járőrök az idős hölgy 
Drégelyvár utcai lakására men-
tek, s mivel az ajtó zárva volt, 
a katasztrófavédők segítségét 
kérték a bejutáshoz. A lakásban 

a nénit ájultan találták, mint 
utóbb kiderült, a vérnyomás-
problémája és a cukorbetegsége 
miatt lett rosszul. A rendőrök 
értesítették a mentőket, akik az 
idős beteget sürgősen kórházba 
szállították.                         (riersch)

A járőrözők a Drégelyvár ut-
cában egy gyanúsan viselke-
dő fiatalemberre figyeltek fel. 
A 20 év körüli férfi a rendőr-
autó láttára megpróbált elme-
nekülni. A rendőrök megállí-
tották és igazoltatták, továbbá 

átvizsgálták a ruháját, melyből 
egy fecskendő és zöld színű ká-
bítószerszerű anyagmaradékok 
kerültek elő. A férfi elismerte a 
kábítószer fogyasztását, emiatt 
eljárás indult ellene.            

 -sch -s     

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek)  
az 1 305 3230 (ügyfélfogadási időben), 1 305 3147 

(ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

Új, modern mentőautóval gazda-
godott a XV. kerületi őrjárat utcai 
mentőállomás. Az Országos Men-
tőszolgálat ugyanis az eszközfej-
lesztés után a járműpark korszerű-
sítésére helyezte a hangsúlyt.

– Nagyon örültünk az új jár-
műnek – mondta Glasz Ri-
chárd, a mentőállomás vezető-
je –, mert ezzel hatékonyabban 
tudunk dolgozni. Az új autóval 
rövid idő alatt 12 ezer kilomé-
tert tettünk meg, és több mint 
száz bevetésen vettünk részt.

Az univerzális jármű eset-
kocsi felszerelést kapott. Ez ma-
gasabb prioritású, mint az át-
lag mentőautók. A bevetéseken 
nemcsak mentőápolókat, ha-
nem mentőtisztet is szállít, en-
nek megfelelően az autó felsze-
reltsége is jobb. A színe pedig 
sárga, mint az új mentő autóké, 

ugyanis az Unió legtöbb orszá-
gában ezt a színt használják, 
mert a közutakon feltűnőbbé te-
szi a rohamkocsikat. 

– Jelenleg négy autónk van 
– mondta a pestújhelyi ál-
lomás vezetője –, ebből ket-
tő csak nappal, kettő pedig 
24 órában közlekedik. Szük-

ségünk is van erre, hisz idén 
mintegy 5700 bevetésünk volt.

Az új esetkocsit nemrég az 
M3 autópályán – már a kerü-
let határain túl – egy nagyon 
komoly balesethez riasztották, 
ahonnan egy súlyos, életveszé-
lyes sérültet szállítottak kór-
házba.                            (riersch)

Főváros-, illetve országszerte találkozunk körforgal-
makkal, amelyek – a forgalomhoz alkalmazkodva – na-
gyobb és egyenletesebb áteresztőképességet és bizton-
ságos áthaladást biztosítanak a kereszteződésekben. 
Ha a szabályoknak megfelelően közlekedünk bennük, 
valóban biztonságosak. 

Általános szabály, hogy a körforgalomban tilos 
megállni (kivéve, ha az útburkolati jel mást mu-
tat), megfordulni, valamint hátramenetbe kap-
csolni. Hazánkban a körforgalom táblákat el-
sőbbségadás kötelező táblákkal együtt helyezik 
ki, így a körforgalomban haladók előnyt élvez-
nek az oda betorkolló utakról érkezőkkel szem-
ben.

– A körforgalomba való be-, illetve kihajtás-
nál gyakran találkozhatunk gyalogátkelőhellyel 
is. Az átkelőhelynél időben lassítsunk, hogy a 

mögöttünk haladókat hirtelen fékezéssel ne hoz-
zuk kellemetlen helyzetbe. Előfordulhat, hogy 
kerékpárút is található a körforgalomban, ame-
lyet az elsőbbségadás kötelező tábla alatt lévő ki-
egészítő tábla nem mindig jelez – hívja fel a fi-
gyelmet Hernádi Zsuzsa, a Safdrive Kft. ügy-
vezetője.

A KRESZ szerint a körforgalom elhagyását 
indexeléssel kell jelezni. Ez ugyanakkor nem je-
lent biztos elsőbbséget a behajtásunkhoz, ha a 
körforgalomban balról jövő járműnek jobbra je-
lez az irányjelzője, ezért – saját biztonságunk ér-
dekében – mindig ellenőrizzük, hogy valóban 
készül-e a körforgalom elhagyására.

Végül még egy szabály: körfogalomban a bal-
ról és jobbról érkező villamosnak egyaránt el-
sőbbsége van a többi járművel szemben.

-y -a

Új, korszerű mentőautó

Biztonságosabb életmentés | Idén már több mint 100 bevetés

Biztonságos körforgalom

Egyenletesebb áthaladás | Körültekintően hatjsunk be és ki
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Egy 65 kilogramm súlyú máso-
dik világháborús bombát talál-
tak szeptember 28-án a Rákos 
út 60. szám alatti ingatlanon. 
Ha a 25 kilogramm robbanó-
töltetű szovjet bomba felrob-
bant volna, 300 méteres sugarú 
körben mindent elpusztít. 

A robbanószerkezet elszál-
lítása miatt szeptember 29-én 
fél 9-től a rendőrök az önkor-
mányzati rendészekkel és a pol-

gárőrökkel karöltve 300 mé-
teres körzetben minden házat 
ideiglenesen kiürítettek, illet-
ve a bomba lelőhelyével szom-
szédos szakrendelő, illetve há-
ziorvosi rendelő sem nyitott ki 
aznap délelőtt. A szerkezetet a 
tűzszerészek elszállították, és 
hatástalanították. A Rákos utat 
délután 1 órakor nyitották meg 
a forgalom előtt.

R. T.

bomba a rákos úton
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baJnokI  menetrend

Szervátültetett sportolókat fogadott 
szeptember 20-án Németh Angéla al-
polgármester a hivatalban. A két fia-
tal meghívásának apropója a nyáron 
a finnországi Vantaaban rendezett 
Szervátültetettek és Művese-kezel-
tek Európa-bajnoksága volt, melyen a 
XV. kerületben lakó Gyömörei Vivien 
és Laczkó Dávid összesen hat érmet 
szerzett. A magyar szervátültetett vá-
logatottban negyvenöt sportoló ka-
pott helyet. Közülük tizennyolcan – a 
két XV. kerületi fiatal is – a trappancs 
Egyesületet képviselték. 

Vivien a 100 méteres síkfutás-
ban, távolugrásban és kislab-
dahajításban szerzett aranyér-
met, a 4×100 méteres női fu-
tóváltó tagjaként pedig bronz-
érmes lett. A teniszező Dávid 
egyéniben és párosban lett 
bronzérmes. A versenyzők Eu-
rópa-bajnoki részvételét a XV. 
kerületi önkormányzat is tá-
mogatta. 

Németh Angéla a köszönté-
sen elmondta, az egész kerület 
büszke lehet a két fiatal sikeré-
re. A sporotlókat az ünnepség-

re Feszt Tímea, a Trappancs 
Egyesület elnöke, illetve Jung 
Ágnes atlétikaedző is elkísérte.

– Öt évvel ezelőtt volt a mű-
tétem, és nagyjából három éve 
kezdtem versenyezni – mondta 
a 19 esztendős Laczkó Dávid. – 
Eddig elsősorban hazai verse-
nyeken indultam, ez volt az első 
nemzetközi megmérettetésem. 

Feszt Tímea elnök szerint 
sokan azt gondolják, a transz-
plantált emberek már nem ter-
helhetők. Ennek pont az el-
lenkezője igaz, nekik jobban 
kell vigyázniuk az egészségük-
re, ennek pedig része a sporto-
lás. Akad olyan szervátültetett 
sportoló, aki például az épekkel 
is versenyben van. 

A f innországi megmé-
rettetés a kvalifikációs so-
rozat része, és ezeken dől 
el, ki képviselheti a magyar 
színeket a jövő évi malagai 
Transzplantált Világjátéko-
kon. A két XV. kerületi spor-
toló egyaránt esélyes a csa-
patba kerülésre.

Riersch Tamás

A Kossuth Lajos Általános Iskola 
több mint tíz éve rendez már csa-
ládi és sportnapot a Szántóföld 
utcai sportpályán. A rendezvény 
az évek során annyira népszerűvé 
vált, hogy ma már nemcsak ősz-
szel, hanem májusban is meg-
rendezik. Az idei első családi és 
sportnapot szeptember 24-én tar-
tották, melyre az iskola diákjai-
val együtt ezerkétszázan látogat-
tak ki. 

– Tanítás nélküli munkanap 
a sportnap, tehát mindenki 
számára kötelező volt a rész-
vétel – mondta Bikfalvi Bor-
bála igazgatónő –, ám a diá-
kok és a családtagok szeren-
csére nem emiatt jöttek ilyen 
nagy számban a Szántóföld 
utcai telepre.

Elsősorban a jó hangulat 
és a remek programok mi-
att látogattak ki a résztvevők, 
péládul a 11-es rúgó verseny, 
a váltófutás vonzotta őket, 
valamint a diákok főztjét is 
szerették volna megkóstolni. 

A rendezvényen az iskola 

alapítványa számára is gyűj-
töttek, az intézmény ugyanis 
egy duplatornyos játszóvárat 
szeretne az udvarán felállíta-
ni, amely nagyjából 300 ezer 
forintba kerül. Az iskolai ala-

pítvány egyébként a legered-
ményesebb alsós és felsős 
osztályt 10-10 ezer forintos 
osztálykirándulás lehetőségé-
vel jutalmazta a  sportnapon.                                    

R. T.

Az önkormányzat támogatásával 
szeptember 25-én rendezték meg 
a Palotai testvériség tenisz Egye-
sület teniszpályáin az egyesület 
évadzáró versenyét, melynek célja 
az amatőr és a tömegsport népsze-
rűsítése volt. A verseny fővédnö-
ki tisztét Dr. Pintér Gábor alpolgár-
mester vállalta el. 

A páros versenyre huszonhat 
pár nevezett, köztük több is-
mert személyiség is részt vett 
a megmérettetésen. Játszott 

egyebek között Kovalcsik Pé-
ter száznyolcvanszoros válo-
gatott jégkorongozó, Szuper 
Levente világbajnok jégko-
rongozó és Harsányi Levente 
népszerű rádiós és televíziós 
műsorvezető.

A versenyre neveztek a fő-
város több kerületéből is, a 
megmérettetésen a 10 éves 
gyermektől a 70 éves nyugdí-
jasig minden korosztály kép-
viseltette magát.

Me.

Férfikosárlabda NB II.
október 4. 19.30 Bogács utca 
51–53. 
BLF KK – BC Csepel

Férfifutsal NB II. Keleti csoport
október 10. 19.30 Nagykáta  
Cannabis Energy Nagykáta – 
rákospalotai reactor sE
október 14. 21.00  
Rákospalotai Reactor SE – 
uFC Gyömrő

Férfifutsal NB II. 
Nyugati csoport

október 3. 20.30  
Inter CDF – REAC SISE
október 10. 19.30 Csömör 
REAC SISE – Garvittax

Női futball NB II.
október 8. 10.00 Paks 
Atomerőmű SE – Vasas–
Femina
október 16. 16.00 Budai II. 
László stadion 
Vasas–Femina – Szent Mihály

Férfifutball NB III. 
keleti csoport

október 8. 15.00 Budai II. László 
stadion 
REAC – Nyírbátor FC
október 16. 11.00 Miskolc 
DVTK II – REAC

Tévhitet cáfoló sportolók

évadzáró teniszgála 
a Tesi-pályán

Kossuthos összetartás 

Sikert sikerre halmoztak | Hat érem a versenyről

Gyűjtés a játszóvárért | Háromszázezer forint kellene

Sportos búcsú | Kezdődik a fedettpályás szezon
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braVúrral kezdtek
A REAC felnőtt-labdarúgócsa-
pata is bekapcsolódott a ma-
gyar Kupa küzdelmeibe. 
Az NB III. Keleti csoportjában 
szereplő rákospalotai együt-
tes az NB II.-es BFC Siófok sze-
mélyében erősebb ellenfelet 
kapott. A REAC játékosai a Bu-
dai II. László Stadionban leját-
szott találkozón nem törődtek 
az esélyekkel, és bátran futbal-
lozva Kovács Dániel és Kiss Ta-
más találataival 2–0-ra legyőz-
ték a Balaton-parti együttest.

DyNAMIC-FÖLÉNy
az ausztriai steyr adott ott-
hont a XVIII. EGKF Goju-ryu 
Karate Stílus Európa Bajnok-
ságnak szeptember 16–18. kö-
zött. A rangos eseményen Ma-
gyarország 27 éremmel zárt, 
ebből 22-t az MTK–Dyna-
mic versenyzői nyertek. 

kosárgála 
Hetedik alkalommal rendez-
te meg az utcai kosárlab-
da-fesztivált a Pest Megyei 
Kosárlabda Szövetség és a Bu-
dapesti Legyőzhetetlen Fe-
keték Kosárlabda Klub szep-
tember 17-én. Az eseményt, 
a szokásokhoz híven, ismét 
nagy érdeklődés kísérte.

rögtön arany
Szadán rajtolt szeptember 24-
én a pest megyei gyermeksakk-
bajnokság. A B korcsoportban 
a Palota Sakkot képviselte ifj. 
Farkas ottó. A fiatal tehetség 
7 mérkőzésből hat győzelem-
mel és egy döntetlennel ma-
gabiztosan nyerte a versenyt.

őSzI FUtóFESztIVÁL
Kétnapos fesztivált tartanak 
október 8-án és 9-én – írja a 
futanet.hu. A külföldiek mel-
lett az ország minden megyé-
jéből jönnek az év legnagyobb 
szabadidősport-rendezvényé-
re. Budapest kilenc kerületé-
nek legszebb pontjait érintő 
útvonalon futhatnak a spor-
tolók. Az első nap program-
ja a rövidebb távokat öleli fel, 
többek közt lesz gyaloglás 
és családi futás is (600 mé-
ter). A főszerep a hosszabb 
távoké lesz október 9-én, ek-
kor rendezik a 10, 30 és a 
42 kilométeres futásokat.

SPORtMOzAIK

A kerületi műfüves pályák címe és nyitvatartása: 
Pestújhelyi Közösségi Ház  Szűcs István utca 45.  

hétfőtől péntekig 8.00–20.00, hétvégén zárva
Szántóföld utcai Sporttelep  Szántóföld utca 3.  

hétfőtől vasárnapig 9.00–22.00
Hartyán Általános Iskola  Hartyán köz 2–4.  

hétfőtől péntekig 8.00–20.00, hétvégén zárva
Szent Korona Általános Iskola  Szent Korona útja 5.  

hétfőtől péntekig 8.00–20.00 és vasárnap 9.00–19.00
Dózsa György Gimnázium és táncművészeti Szakközépiskola  

 Bartók Béla utca 19–23.  
hétfőtől péntekig 8.00–21.00, illetve szombaton 9.00–18.00

László Gyula Gimnázium és Általános Iskola  
 Kavicsos köz 4.  
hétfőtől péntekig 8.00–20.00 hétvégén zárva

Kontyfa Szakiskola, Középiskola és Általános Iskola  
Kontyfa utca 5.  
hétfőtől péntekig 8.00–21.00 és vasárnap 9.00–18.00

Czabán Általános Iskola  Széchenyi utca 13.  
hétfőtől péntekig 8.00–21.00, szombat és vasárnap 9.00–18.00

Rákospalotai Kossuth Lajos Ált. Isk.  Kossuth utca 53.  
hétfőtől péntekig 8.00–20.00, hétvégén zárva

Molnár Viktor óvoda  Molnár Viktor utca 94–96.  
hétfőtől péntekig 8.00–18.30, hétvégén zárva

Vadvirág (Mézes) óvoda  Wesselényi utca 29.  
hétfőtől péntekig 8.00–18.30, hétvégén zárva

Vasgolyó utcai Sporttelep  Vasgolyó utca 51.  
hétfőtől péntekig 8.00–20.00, hétvégén zárva

Budai II. László Stadion  Széchenyi tér 8–10.  
hétfőtől péntekig 8.00–21.00, hétvégén 9.00–18.00

• A pályákat – kivétel a kisméretű ovis pályákat – a működte-
tőtől, a Csokonai Kulturális és Sportközponttól lehet bérbe 
venni. Az iskolai műfüves pályákat hétköznap 16 óráig a diá-
kok használhatják. 

• A kerület egyetlen futópályáját, a Budai II. László Stadion-
ban található 400 méteres salakos pályát az iskolák és a la-
kosság ingyenesen használhatja mindennap reggel 6 és este 
21 óra között.

• A létesítmények használatának házirendje mindenhol ki van 
függesztve. 

Egy újpalotai fiatalember az elmúlt 
hetekben többször is nagyon meg-
lepte a sportvilágot. A legjobb profi 
dartsosokat tömörítő PDC European 
tour selejtezőjében, a németországi 
Riesában Végső János fantasztikus 
teljesítménnyel a dartssport törté-
netében első magyarként a főtáblá-
ra jutott. 

Ez a diadal pedig azt jelentette, 
hogy a mülheimi PDC-verseny 
főtáblájára is feljutott, amely 
még egyetlen magyarnak sem 
sikerült. Egy ilyen rangos ver-
senyen már több ezer néző 
előtt, kiemelt színpadon verse-
nyeznek egymással a résztve-
vők, és minimum ezer fontot 
hoz a versenyzők konyhájára, 

és az összeg minden újabb győ-
zelemmel tovább nő. Janinak 
az első főtáblás bemutatkozása 
vereséggel végződött. 

Morzsi azonban fogta ma-

gát, és a PDC European Tour 
utolsó selejtezősorozatában is 
elindult. A hildesheimi torna 
selejtezőjében a főtábláért az 
ötszörös világbajnok holland 

Raymond van Barneveldet si-
került legyőznie. 

– Jó meccs volt – mond-
ta Jani az újpalotai dartsfel-
legvárnak számító Club 501-
ben –, amelyet körülbelül har-
minc profi játékos és jó pár 
néző figyelt. Nagyon jólesett, 
hogy a holland világbajnok 
másnap a Twitteren hősnek ne-
vezett engem.

Végső János újabb, immár 
második főtáblás profi verse-
nye október 14–16-án lesz. Az 
ellenfele személyéről csak az 
utolsó napokban fog értesül-
ni, de aki ismeri Janit, az tudja, 
hogy ez az újpalotai srác senki-
től sem ijed már meg.

Riersch Tamás

Beköszöntött az ősz. A hűvös, boron-
gós időben nemcsak a hangulatunk 
romlik el, hajlamosabbak vagyunk 
a megfázásra is. Márpedig vannak 
praktikák, amelyekkel ebben az idő-
szakban is megőrizhetjük fittségün-
ket és egészségünket.

Az egyik legfontosabb a rend-
szeres testmozgás. Azért, mert 
hidegebbre fordult az idő, ko-
rántsem kell lemondani a sza-
badidős sportokról. Futni, nor-
dic walkingozni vagy kerék-
pározni ilyenkor is lehet, csak 
gondoskodni kell a réteges öl-
tözködésről, a megfelelő és jól 
szellőző aláöltözetről.

– A mozgás karbantartja az 
immunrendszert, viszont mi-
vel előfordulhat, hogy sportolás 
után 24 óráig a szervezet érzé-
kenyebb a kórokozókkal szem-
ben, fontos, hogy az edzésnapot 
szabadnap kövesse – tanácsol-
ja Szakács Olivér fitneszedző. 

A pihenés lényeges része az 
elegendő alvás, erre különö-
sen ügyeljünk az őszi-téli hó-
napokban.

Bár hűvös időben keveseb-
bet izzadunk, a szervezetünk-
nek ilyenkor is szüksége van a 
megfelelő folyadék-utánpótlás-
ra, különösen edzés után.

Ahogy nyáron a hideg ital-
ra, úgy ilyentájt a melegre vá-
gyunk. Egy jó hús- vagy zöld-
ségleves nemcsak testünkre 
van jó hatással, de a benne lévő 
ásványi és tápanyagok az im-
munrendszerünket is erősítik. 
Csakúgy, mint az idényzöldsé-
gek és -gyümölcsök, amelyek-
ből mindennap érdemes fo-
gyasztani, ajánlja a szakember. 
Ezzel együtt ilyenkor ajánlott a 
vitaminokat és ásványi anyago-
kat „mesterségesen” is pótolni, 
multivitamin kapszulával vagy 
más táplálékkiegészítővel.

-y -a

Morzsi beköszönt a profik közé

Végső János | Hős lett a tornán és a Twitteren

ősszel is fitten

Elkerülhető a megfázás | Vitaminok és levesek a kulcs
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A 2016/17. szám helyes megfejtői közül 

belépőt nyertek tarzan Parkba, a Park jóvoltából:
Kun Imréné, Nagysándor József utca

tuskáné Jobbágy Judit, oroszlán utca
Kurenkov István, Pestújhelyi út

Honti Nora, III. kerület. Ágoston utca  
Dörmi Fejtvényt nyert:

zachar Anna, Pöltenberg utca


Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küld-
je el zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 
155) vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám 
alatt. A borítékra írja rá „ÉLEt képek REJtVÉNy”. Helyes megfejtő-
ink közül ketten talmácsi és a 101 éves magyar sport című köny-
vet nyerik a Duna Könyvkiadó jóvoltából, ketten 4-4 darab tar-
zan Park belépőt a Park jóvoltából, egy helyes megfejtőnk pedig 
kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a thököly Vendéglő fel-
ajánlása jóvoltából. A beküldési határidő: október 12.

A sakksorozat a XX. század utolsó sakkvilágbaj-
nokától, az örmény Garry Kaszparovtól mutat be 
egy gyöngyszemet. Játékerejét bizonyítja, hogy el-
sőként lépte át a bűvös 2800-as élő értékszámot, 
amelyet azóta is csak néhány sakkozó ért el. Al-
kotó, kreatív stílusa, kutató gondolkodásmódja és 
hatalmas magabiztossága emelte a legnagyob-
bak közé. Bebizonyította, hogy a jobbra törekvő 
emberi elme képes felvenni a versenyt akár a szá-
mítógépekkel is. Jelen játszmáját tanítványával, 
a későbbi világbajnok Kramnyikkal vívta. Próbál-
ja megtalálni világos nyerő lépését, szép élmény-
ben lesz része…
A megfejtést október 10-én délután 4 és este 8 óra 
között várja Mihály Zoltán szakosztályvezető  a 
Széchenyi tér 8–10. szám alatt a Palota sakk-klub-
ban. A helyes megfejtő  díjmentesen részt vehet 
egy nemzetközi nagymester előadásán.
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ÉLETképek
Az ÉLEtképek következő száma 2016. október 17-én jelenik meg.

Lapzárta: 2016. október 10. 12 óra.  a lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.

H i r d E t é s

www.enyedikonténer.hu

Sitt, homok, sóder, murva, 
termőföld, töltőföld,  

zöldhulladék-szállítás, gépi 
földmunkák, konténer, bobcat!

1165 Bp., Nyílhegy utca 8.

Tel.: 407 0393
06 30 9914 835
06 20 4473 359

g yor s an, 
olc són!

4-6-8 m3

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

www.xvmedia.hu ...a kerületről a kerületieknek

NEtEN A KERüLEt
Minden, ami a XV. kerületben történik...

ü z L E t I   A P R ó

aJtó, ablak

ABLAKJAVÍtÁS, WWW.AJtOAB-
LAKDOKtOR.HU 22 éve vállalom 
kedvező árakon ablakok, ajtók ja-
vítását, illesztését, zárak cseréjét, 
festését, hőszigetelő üvegezését, 
szigetelését garanciával. Felmérés 
díjtalan! 
Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

üVEGEzÉS

üVEGES! Ablak, ajtó, erkély, ki-
rakat üvegezése. Hőszigetelő üve-
gek, zu hany kabinok beépítése. 
Régi keretek átalakítása hőszige-
telő üveg befogadására. Gyorsan, 
tisztán, pontosan! Biztosításra is! 
Nagy Miklós Tel.: 06 30 2 664 666

régIség

MINDENNEMŰ RÉGISÉGEt vásá-
rolok, díjtalan kiszállással, készpén-
zért magángyűjteményembe. Bútor, 
festmény, porcelán, kerámia, hifi, 
hanglemez, szőnyeg, játékok, pa-
píráru, bizsu, órák, könyv, képeslap, 
ruhanemű stb. Telefon: +36  1  466 
8321,  +36  30 973 4949

állás

Dunakeszi üzEMüNK munkatár-
sakat keres 2 műszakos munka-
rendbe. (Egy új szakmát tanulhat 
nálunk.) Gyakorlat nem szükséges, 
de előny. Telefon: 06 20 9429 493,  
06 20 2401 646

XVI. kerületi szépségszalonba 
fodrászt keresek.   
Érdeklődni: +36 30 458 8246

Ingatlan

Lakáscsere: XIII. kerületben, 2. 
emeleti határozatlan idejű bérle-
ti joggal rendelkező önkormányza-
ti 41 m2  lakást, nagyobb földszinti 
kertkapcsolatos lakásra vagy ház-
részre cserélném. Minden megol-
dás érdekel, értékmegegyezéssel. 
Érdeklődni: +36 20 295 4291

Szakmai hirdetését feladhatja 
e-mailben (iroda@xvmedia.hu), te-
lefonon (06 1 720 5456) vagy sze-
mélyesen a szerkesztőségben (1153 
Budapest, Bocskai utca 1–3.).

Jó  weboldallal 
a csúcsra

  vevőmágnes 
honlap

  ütős grafika

  jövedelmező 
webáruház

KHP Budapest Kft. 
www.khp.hu
Krepler István 
30 932 3853

Naponta frissülő tartalom
Programok, események
Az XV TV műsora
Filmarchívum, rövid hírek
Hírek, képgalériák, pályázatok
Az éLETképek korábbi számai
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  hirde t é s-
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Telefon:  

720 5456

E-mail:  

hirdetes@xvmedia.hu

H i r d E t é s

Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2016. december 31-ig érvényes.

KAZÁN, CIRKO, 
KONVEKTOR, 

TŰZHELY, BOJLER

GÁZKÉSZÜLÉK 
ALKATRÉSZ

SZERELÉSI ANYAG
SZÉNMONOXID RIASZTÓ

HŐMÉRŐ, GÁZMÉRŐ,
HŐFOKSZABÁLYZÓ

LÁNGŐR SZAKÜZLET
1155 BP. REKETTYE U. 76.

1-415-0469,  30-977-3651

www.langor.hu

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

Építő- és tüzelőanyag-kereskedés
Konténeres sittszállítás

Bp. XV., Rákos út 173.
Telefon: +36 1 308 0052 • +36 1 306 9338

Ny.: H–P 7–17, Szo 7–12
Ha építkezik, ha fázik,

csak egy telefon
és MALAKY máris szállít!

www.malaky.hu

TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

duguláselhárítás

víz-, gáz-,  
központifűtés-szerelés

ázások,  
csőtörések  

megszün- 
tetése

06 20 491 5089 
06 1 402 4330

20 
491 

5089

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra; 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes felmérés!
Tel.: 259 0511, 

(06 20) 568 4373


